
ANNUAIRE DES
ASSOCIATIONS

édition 2024 - 2025



Chers administrés, 

Depuis 2022, je suis pleinement mobilisée dans les missions qui m’incombent en ma qualité de 3e vice-présidente en charge 
du développement humain et de la citoyenneté, une mission totalement tournée vers l’humain.

Avec ma collègue Martine BELDOR, élue en charge de la vie associative, nous avons mis en place des politiques publiques 
permettant d’une part, de redéfinir les priorités d’action de la Collectivité en la matière mais aussi d’appuyer l’action politique 
que nous menons en faveur de l’accompagnement de proximité des associations dans l’objectif clair et défini de les aider à 
se professionnaliser pour mieux servir la population. 

Aujourd’hui, la Collectivité met un point d’honneur à œuvrer pour la jeunesse, le sport, la culture, l’éducation ou encore la vie 
associative, afin d’être au plus près de ces concitoyens. Les associations jouent un rôle essentiel dans la vie de la cité et nous 
sommes pleinement engagés à leurs côtés. 

La délégation que je préside accorde chaque année des financements importants aux associations. Près de 4 millions d’euros 
sont mobilisés avec le soutien de l’Union européenne et le Fonds Social Européen (FSE) qui accompagnent les associations à 
hauteur de 85% des subventions octroyées par la Collectivité. 

Notre priorité est de faire émerger des projets de proximité et d’accompagner un développement harmonieux du territoire, 
tout en mettant en lumière celles et ceux qui s’engagent aux côtés de la Collectivité pour le bien-être de la population et 
l’animation du territoire. 

L’annuaire des associations est un outil de communication précieux et nous sommes heureux de le mettre à votre disposition. 
Il a vocation à identifier clairement les différentes structures présentes dans nos quartiers ainsi que les domaines dans 
lesquels ces associations interviennent. La nouvelle édition de l’annuaire des associations de la Collectivité de Saint-Martin 
(année 2024) propose des informations mises à jour au service des citoyens. 

Bonne lecture à tous ! 

Dominique DEMOCRITE LOUISY
3e vice-présidente  

en charge du développement Humain et de la citoyenneté

ÉDITO

Madame Dominique 
DEMOCRITE-LOUISY, 

3e vice-présidente en charge 
du développement Humain



Chers concitoyens, 

Plus de 1700 associations sont enregistrées sur le territoire et selon les chiffres fournis par le Greffe des associations 
(service de l’Etat), une association se crée chaque semaine en moyenne à Saint-Martin. J’ai donc le plaisir de vous présenter 
la deuxième édition de l’annuaire des Associations de Saint-Martin. Cet outil de communication a été réactualisé et vient 
répondre à une forte demande d’information de la part des administrés. 

En ma qualité d’élue en charge de la vie associative, j’ai choisi d’agir au plus près du public et nous œuvrons avec ma collègue 
vice-présidente Dominique DEMOCRITE LOUISY pour que nos services administratifs accompagnent les associations dans 
leurs démarches de développement et de professionnalisation. 

La Collectivité évalue à environ 500, le nombre d’associations ayant manifesté des besoins de financement public au cours 
des 5 dernières années, sachant que notre institution territoriale consacre chaque année un budget de 3.9 Millions d’€ au 
titre du soutien financier à la vie associative avec l’aide du fonds social européen (FSE), qui finance nos actions à 85%. 

En intervenant de manière complémentaire à l’action publique, ces structures jouent un rôle majeur dans la vie locale. Elles 
sont à ce titre des partenaires précieux de la Collectivité et de l’Etat. 

Il est important de rappeler que les associations font un travail de terrain indispensable et qu’elles reposent sur des 
bénévoles qui s’investissent sur leur temps personnel, sans aucune contrepartie financière. Je souhaite le souligner ici et 
les remercier publiquement. 

La Collectivité a initié une véritable politique de soutien au secteur associatif, à travers : 

- �Un subventionnement conséquent aux associations ;

- �La création de lieux dédiés, comme le Guichet unique de la vie associative à Marigot, les Maisons des Associations dans 
les quartiers et les Points d’appui à la vie associative (PAVA). 

- �Le développement d’outils méthodologiques au service des associations, tel que le guide d’utilisation de la boîte à outils 
de gestion d’une association ou encore la plaquette Infos Assos recensant l’ensemble des aides publiques. 

- �L’organisation d’évènements de valorisation et de partage, à l’instar du premier Gala du bénévolat et des Forums des 
associations. 

J’ajoute que la Collectivité a procédé à la mise en place d’ateliers thématiques au bénéfice des acteurs associatifs pour les 
aider à monter en compétences et à structurer leur association. 

Au travers de cet annuaire, vous pouvez ainsi découvrir l’ensemble des activités proposées par les associations saint-
martinoises identifiées par notre service Vie associative. Si vous souhaitez faire figurer votre association dans l’annuaire, je 
vous invite à vous rapprocher du service : 

vieassociative@com-saint-martin.fr 

Continuons à œuvrer main dans la main au service de nos concitoyens, 

Martine BELDOR
Conseillère territoriale en charge de la Vie Associative

Madame Martine BELDOR 
conseillère territoriale 

en charge de la vie associative 



SOMMAIRE
SPORTS

CULTURE

JEUNESSE

PETITE ENFANCE

ENVIRONNEMENT

ÉCONOMIE

SOCIAL

PRÉVENTION/SÉCURITÉ

INDEX

5

15

23

28

31

34

38

46

48

  Localisation •   Téléphone •   Mail •   Facebook •   Instagram •   Site internet •   Adresse postale

Légendes



SPORTS



S P O R T S6

ACTIVITÉS NAUTIQUES & AQUATIQUES

ADASM
Association pour le développement de 
l’Apnée à Saint-Martin
Activités : apnée.

  Itinérant

06 91 26 50 10
 aquashells.fl o@gmail.com
  39 rue de Spring - Marigot - 97150 Saint-Martin

CLUB WIND ADVENTURES
Activités : Kitesurf, Wingfoil, Stand Up, 
Paddel, Kayak, Hobie Cat. École de voile, 
sorties bateau.

  Baie Orientale 

06 90 36 27 36
 info@wind-adventures.com
 Wind Adventures School 
  SXM wind-adventures.com
  Ambarella N° C8 - Parc de la Baie Orientale - 97150 Saint-Martin

JLCA
Je longe la Côte aux Antilles
Activité : marche aquatique sportive avec 
ustensiles, tous niveaux.

  Itinérant - Plages référencées par la 
Fédération Française de Randonnée.

06 90 56 74 75 / 06 90 54 06 06
 jlcantilles@gmail.com 
 JLCA - Je Longe la Côte aux Antilles
  19 impasse du Spi - Parc de la Baie Orientale - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN SURF CLUB
Activités : cours de surf et Windsurf, Sup 
Yoga, Beach Yoga, Stand-up paddle, location 
de matériel.

  Plage du Galion

06 90 34 21 85 / 06 90 59 89 18
 windyreef971@gmail.com
 Saint-Martin Surf Club SXM SURF CLUB
  sxmsurfclub.com
  Rue de Coconut Groove - Baie du Galion - Quartier d’Orléans - 
97150 Saint-Martin

SURF EXPLORER
Activités : club et école de surf.

  Itinérant 

06 90 23 68 28 / 06 88 34 85 60
 contact@sxmsurfexplorer.com / sxmsurfexplorer.com
  SXM Surf Explorer 
  28 rue de l’Escale - Oyster Pond - 97150 Saint-Martin

TROPIKITE SAINT-MARTIN
Activité : Kitesurf.

  Itinérant

06 90 67 17 64
 vdabricot@hotmail.fr
 Kite Surf SXM - TROPI KITE
  34 rue du jardin - Mont Vernon 3 - Cul de Sac - 97150 Saint-Martin

CLUB DE VOILE DE FRIAR’S BAY
Saint-Martin Voile pour Tous
Activités : club de voile, location bateaux à 
voile, kayak, Paddle Board, découverte du 
milieu nautique, compétitions.

  Friar’s Bay

06 90 71 29 98
 asmvt97150@gmail.com / antoinebonna97@gmail.com
 Saint-Martin Voile pour tous / Club de voile de friar s bay school
  Friar’s Bay - 97150 Saint-Martin

SXM FACE AU VENT 
Activité : voile, canoë, kayak

  Sandy Ground

06 90 77 10 52
 sxmfaceauvent@gmail.com
  12 rue French Grunt - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

ATHLÉTISME

AVENIR SPORTIF
CLUB DE SAINT-MARTIN
Activité : Athlétisme, courses sur route.

  Stade Alberic Richards

06 90 31 59 03 / 06 90 75 16 85
 avenirsportif978@gmail.com
 Avenir Sportif Club De Saint-Martin
  12 Bd Hubert Petit - App. 10 - 97150 Saint-Martin

BADMINTON

SXM BADMINTON CLUB
Activités : Badminton, jeux de volant.

  Halle des sports JL Vanterpool 

06 90 66 77 37
 sxmbadclub@gmail.com
 Sxm Badminton Club
  Chez Angélique Armougom - 22, rue Jean-Jacques Fayel - Concordia 
- 97150 Saint-Martin



S P O R T S 7

BASEBALL / CRICKET / ROUNDERS

GOLDEN STARS FLYING HIGH
Activités : association féminine et 
masculine. Lutte contre l’obésité, 
amélioration de la santé physique et morale.

  Ancien stade de Sandy Ground

06 90 23 02 80
 kerline.laurent97@gmail.com
  2 impasse Grouper - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

REFORMERS ROUNDERS TEAM
Activités : Rounders, Cricket, Basket.

  Stade JL Vanterpool 

06 90 27 23 74 / 06 90 22 92 67
 ilovedca@outlook.com / jasminesxm@hotmal;com
 Reformers rounders 
  1 La Ravine Colombe - Bât B2 - Spring Concordia - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN BASEBALL/
SOFTBALL
Activités : Baseball, Softball.

  Stade Albéric Richard à Sandy Ground 
& ancien stade de foot de Grand Case

05 90 58 60 16 / 06 90 22 03 79 
 adonirey31@gmail.com / saintmartinbaseballsoftball@gmail.com
 St-martin baseball/softball St-martin baseball/softball
  Rés. Les Papillons - Bât 12 / App. 702 - Spring - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN CONQUERERS 
WINDBALL CRICKET CLUB
Activité : Cricket.

  Itinérant sur Sint Maarten

06 90 10 04 41 / 06 90 64 29 98
 glowspread42@gmail.com / conquerorscricketclub@gmail.com
  9 impasse Brooks Charles Albert - Appt 2 - 97150 Saint-Martin

BASKET-BALL

BACKAYARD PRO
Activité : Basket-ball.

  Grand Case

06 90 53 58 34
 backayardpro@gmail.com 
  229 boulevard Bertin Maurice - Grand Case - 97150 Saint-Martin

COMITE TERRITORIAL
DE BASKET-BALL DES ILES 
DU NORD - CTBIN
Activité : Basketball.

   Itinérant

05 90 13 21 03 / 06 90 20 87 00 
 president.ctbin@gmail.com / secretairegeneral.ctbin@gmail.com
 CTBIN
  Hôtel de la Collectivité - BP374 - 97054 St Martin Cedex

LET’S DO IT 
Activité : Basketball.

  Sandy Ground

06 90 41 30 90
 letsdoit1811@gmail.com 
 Let’s Do It association Pelicans
  3 rue Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

RCM BALLERZ REAL COOL 
MEDITATED BALLERZ 
Activité : Basket-ball.

  Stade JL Vanterpool 

06 90 81 86 05
 rcmballerz97150@gmail.com
 RCM Ballerz
  6 rue Frédéric Arrondell - Hameau du Pont - 97150 Saint-Martin

BODYBUILDING & FITNESS

FITNESS ATTITUDE 
ASSOCIATION
Activités : Fitness, Zumba, cardio Boxing.

  Stade JL Vanterpool 

06 90 66 10 43
 fi tnessattitude.sxm@gmail.com 
 Fitness Attitude
  Rés. Les Lianes - Appt 12 - Concordia - 97150 Saint-Martin

BODYBUILDING & FITNESS 
ASSOCIATION OF SAINT-MARTIN
Activités : Body building, Fitness.

  La Savane 

06 90 22 27 19 
 jcsgym2@gmail.com
 B F A S M 
  JCS Gym - 14 impasse Joseph Caroliny - La Savane - Grand Case - 
97150 Saint-Martin



S P O R T S8

TEAM ALPHA SXM
By Jeunesse Soualiga 
Activités : Street Workout (musculation 
urbaine), Calisthénics.

  Itinérant

06 90 88 78 00
 teamalphasxm@gmail.com
 Team Alpha by Jeunesse Soualiga 
 teamalphasxm.assoconnect.com
  13, centre d’affaire Guillaume Llobregat - Les Villages de Concordia - 
Apt 6 - 97150 Saint-Martin 

BOXE & ARTS MARTIAUX

ABC INTERSPORTS
SAINT-MARTIN
Activité : boxe Anglaise.

  Concordia

06 90 35 15 01 
 generalackman@hotmail.fr / dominiquechevalier772@hotmail.com
 La boxe pour tous Saint-Martin 
  Lot 8 - Résidence Allamanda - Impasse Augustin Bekers - Concordia 
- 97150 Saint-Martin

CARIBBEAN KARATE OYAMA 
Activité : Karaté Kyokushin, Kick-boxing, 
boxe Thaï.

  Hope Estate

06 90 32 15 60
 saintauret@dauphintelecom.fr
 Caribbean Karate Oyama sxm
  Lot N°8 / 9 rue Barbuda - Hope Estate 2 - 97150 Saint-Martin

CARIBBEAN SHIDOKAN 
ST-MARTIN
Activités : Karaté Shidokan, Kick-boxing, 
Muay-Thai.

  ZAC de Bellevue

06 90 57 57 27
 caribbean.shidokan@gmail.com
 Caribbean Shidokan St-Martin 
  Résidence Cannelle - Lot 44 - 5 impasse Cannelle - Concordia - 
97150 Saint-Martin

CHARLES CHUNG DO KWAN 
TAEKWONDO ASSOCIATION
Activité : Taekwondo.

  Marigot

06 90 32 82 16
 charleschungdokwanassociation@gmail.com
  Rés de l’Hôtel de Ville - Bât C, Porte 2 - Marigot - 97150 Saint-Martin

ORLEANS BOXING CLUB
DE SAINT-MARTIN
Activité : boxe Anglaise.

  Quartier d’Orléans

06 90 62 55 19 
 leonardo.incardona@gmail.com
  6 résidence le Bounty - Rue Franklin Laurence - Grand-Case - 97150 
Saint-Martin

SAINT-MARTIN ATHLÉTIQUE-
CLUB
Activités : Taekwondo

  Marigot

06 90 64 54 67
  8 impasse des Hodges - Rambaud - 97150 Saint-Martin

SANDY-GROUND SUPER STARS 
BOXING ASSOCIATION
Activité : boxe Anglaise.

  Sandy Ground

06 90 65 04 58
 superstarsboxingassociation97150@gmx.com
  16 rue Balaou - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

COURSE, TRAIL & MARCHE

DREAM OF TRAIL SXM
Activités : course à pied, Trail, randonnées.

  Itinérant

06 90 33 56 89 / 06 90 34 47 73
 dotsxm97150@gmail.com 
 DREAM OF TRAIL SXM
  46, rue L.C. Fleming - Résidence le Manguier - Apt N° 4 - Concordia - 
97150 Saint-Martin

INTERGENERATION RUNNERS
Activités : course à pied, marche.

  Itinérant

06 90 14 19 57
 igr.saintmartin@yahoo.com
 Intergeneration Runners - Insta : IGR.SXM
  12/13 les Portes de Saint-Martin - Bellevue - 97150 Saint-Martin



S P O R T S 9

SAINT-MARTIN EXTREME 
RUNNERS
Activités : course à pied, Trail, natation, vélo.

  Itinérant

06 96 40 02 12
 saintmartinextremerunners@gmail.com
 Saint-Martin Extreme Runners
  6 Résidence Mont Choisy - 97150 Saint-Martin

SXM TRAIL
Activités : Trail, marche, randonnées.

  Itinérant

06 90 67 83 92 
 sxmtrails971@gmail.com / manuel97150@gmail.com
 SXM Trails
  www.stmartintrails.com
  10 Rue de Friar’s Bay - Cripple Gate - 97150 Saint-Martin

SXM TRI ACADEMIE
Activités : course à pied, Triathlon, Duathlon, 
Aquathlon. 

  Itinérant

06 90 62 59 99 / 06 90 35 38 95
 sxmtriacademie@hotmail.com
 SXM TRI académie
  49 Villa Monza - Mont Vernon 1 - Cul-de-Sac - 97150 Saint-Martin

WATT DE 9
Activité : Running Night (relais pédestre 
nocturne déguisé). Running Night Kids.

  Marigot

06 90 48 67 91
 info@iloverunningnight.com
 wattde9 / Running Night / Insta: runningnightsxm
  iloverunningnight.com
  Lot 125 - Spring - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

CYCLISME

ASM - ASSOCIATION SPORTIVE 
DE MARIGOT 
Activité : cyclisme.

  Parking de Galisbay

06 90 10 03 73
 asmsxm@gmail.com / steve.chabin@hotmail.com 
 ASM Cycliste
  BP 102 - Marigot - 97150 Saint-Martin Cedex

COMITE DE CYCLISME 
TERRITORIAL DE SAINT-MARTIN
Activité : cyclisme.

  Itinérant

06 90 68 21 41 / 06 90 22 01 43 
 comitecyclisteterritorial.sxm@gmail.com
 CCTSM
  Boite Postale 151 - 97150 Saint-Martin Cedex

SXM SPORT EVASION
Activité : cyclisme.

  Itinérant

06 90 30 74 40
 sxm.sport.evasion@gmail.com
 Sxm Sport Évasion 
  39 Rue de Coralita - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

TEAM JEUNESSE CYCLISTE 
D’ORLEANS
Activités : courses cyclistes sur la voie 
publique, courses motorisées. Activité 
scolaire : cyclisme sur piste.

  Quartier d’Orléans

06 90 20 91 09 / 06 90 80 39 94
 rousseaugilbert97150@gmail.com
  39 rue de Coralita - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

VELO CLUB DE SANDY-GROUND
Activité : cyclisme.

  Sandy Ground

06 90 37 56 35 / 06 90 35 67 70
 veloclubdesandyground@gmail.com 
 Vélo Club De Sandy Ground 
  3 rue Red Band - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

EQUITATION

LES CAVALIERS SXM 
SAVE THE HORSES CARIBBEENS
Activités : club équestre, balades éco-
touristiques.

  Route de Quartier d’Orléans

06 90 76 96 24
 ranchdugalion.savethehorses@gmail.com
 RANCH DU GALION - Save the Horses Caribbeens  ranch du galion
  ranchdugalion-saintmartin.ffe.com
  Ranch du Galion - The Old House - Guana Hill - Quartier d’Orléans - 
97150 Saint-Martin



S P O R T S10

FOOTBALL

BLACK MOTION WARRIORS
Activité : Futsal.

  Stade JL Vanterpool

06 90 77 62 32
 blackmotionwarriors@gmail.com
  192 rue de Hollande - Face Shell - 97150 Saint-Martin

CONCORDIA FOOTBALL CLUB
DE SAINT-MARTIN
Activité : Football.

  Concordia (plateau médiathèque)

06 90 88 70 72
 fc.concordia.sxm@gmail.com
 FC Concordia Saint-Martin
  602 - Résidence la Sucrerie - Bât 16 - Spring Concordia - 
97150 Saint-Martin

FC FLAMINGO
Activité : Football.

  Stade JL Vanterpool 

06 90 65 93 94 / 06 90 77 63 83
 fl amingofcsxm@gmail.com 
 Fc Flamingo sxm
  Chez Jean Claude Cineus - Voie 28, rue de Hollande - Saint-James - 
97150 Saint-Martin

F.C. MARIGOT
Activité : Football.

  Marigot

06 90 23 97 80 
 fcmarigot@hotmail.com 
 FC Marigot  FCMarigot
  10 Saint Jean de Bellevue - Bellevue - 97150 Saint-Martin

A.S JUNIOR STARS 
Activités : Football, école de football.

  Marigot, Bellevue

06 90 57 92 67 / 06 90 67 16 49
 as.juniorstars@gmail.com 
 Junior Star For Life
  27 rue Mont Choisy - Résidence Mélody, Villa 2 - Happy Bay -
97150 Saint-Martin

JUVENTUS ST-MARTIN
Activité : Football.

  Stade JL Vanterpool à Marigot 
& Cité Scolaire à la Savane 

06 90 73 66 67 / 06 90 33 24 34
 Juventus550221@saintmartinfootball.org
 La Juve
  10 Bd Docteur Hubert Petit - Marigot - 97150 Saint-Martin

LIGUE DE FOOTBALL 
DE SAINT-MARTIN 
Activité : Football. 

06 90 17 96 59 
 secretariat@saintmartinfootball.org
 Smfa Saint-Martin  @ifsm_offi ciel
  34, rue de la Liberté - BP 811 - Marigot - 97150 Saint-Martin

ORLEANS ATTACKERS 
FOOTBALL CLUB
Activité : Football.

  Quartier d’Orléans

06 90 47 89 08
 orleans.attackers.fc@gmail.com
 Orleans Attackers
  Best buy Gas station - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

RISC TAKERS FOOTBALL CLUB
Activité : Football.

  Raoul Illidge Sports Complex (R.I.S.C)

+1721 522 6699
 info@risctakers.com
 RISC Takers FC
  risctakers.com
  34, rue de la Liberté - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN VETERANS CLUB
Activité : Football.

  Marigot

06 90 31 23 61
 hectorrich50@gmail.com
 Saint-Martin Veterans Club
  27 route de la Savane - Marigot - 97150 Saint-Martin



S P O R T S 11

SXM SOCCER FIVE 
Activité : Football à 5 en extérieur.

  Les Griselles

06 90 85 34 14
 sxmsocceracademy@gmail.com
 Sxm Soccer Five - SS5
  Chez Domadress - BP 107 - Zac de Bellevue - 97150 Saint-Martin

GOLF

ASSOCIATION DE GOLF 
LES TAMARINS
Activité : golf.

  Baie Orientale (practice)
& Mullet Bay (18 trous)

06 90 63 45 00
 tamarinsgolf@gmail.com
 Golf Club Les Tamarins
  saintmartin-golf.org
  74 rue Low Town - Bellevue - 97150 Saint-Martin

GYMNASTIQUE 

CLUB DE GYM DE SAINT-MARTIN
Activités : gymnastique artistique, 
découverte des agrès (saut, barres, poutre, 
sol), Baby Gym.

  Hope Estate

06 90 22 92 70
 clubdegymsxm@gmail.com 
 Club-de-Gym-St-Martin
 24 rue des Cotonniers - Hope Estate - 97150 Saint-Martin

FLY DANCE SXM
Activités : école de Pole danse et des arts 
aériens (cerceau, hamac, tissu). Stretching 
& Fitness, barre au sol ... Cours enfants et 
adultes. Baby gym.

  Concordia

06 90 43 57 77 
 fl ydancesxm@gmail.com
 Fly Dance SXM fl ydancesxm
  fl ydancesxm.com
  2 résidence Canouan - Rue Jean-Jacques Fayel - Concordia - 
97150 Saint-Martin

MAJORETTES & TWIRLING

SXM MAJORETTES
Activités : bâton, pompons et fanfare. 

  Itinérant

06 90 63 78 19 
 hyman972@hotmail.com
  3 rue des Arrindell - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN TWIRLING 
ENTERTAINMENT
Activités : twirling bâton, majorette. 

  Itinérant

06 90 32 34 30 / 06 90 28 58 08
 smtwirlingent@gmail.com
 Saint-Martin Twirling Entertainment  sxmtwirlingentertainment
 38 Mont Vernon 2 - 97150 Saint-Martin

NATATION

CARIB SWIM TEAM
Activités : cours de natation, Bébés nageurs, 
Aquagym, natation synchronisée, nage en 
eau libre, natation masters.

  Sea Island Cotton Rd

06 90 12 19 10 / +1 721-553-7225
 caribswimoffi cemanager@gmail.com
 Carib Swim Team
  46 Port Caraïbes Moka - Anse Marcel - 97150 Saint-Martin

TOUS A L’Ô
Activités : apprentissage de la natation 
pour les enfants, perfectionnement et 
entrainement pour tous.

  Galion, Friar’s Bay, Belair

06 90 65 96 83 / 0690 65 96 83
 tousalo.sxm@gmail.com / boris.villemin@gmail.com
 TOUS A L’Ô
 19 impasse du Spi - Parc de la Baie Orientale - 97150 Saint-Martin

PÉTANQUE

CLUB CARIBOULE
Activités : pétanque, jeux de boules, 
concours.

  Boulodrome de la Baie Nettlé (ex Sand)

05 90 27 69 02 / 06 90 38 30 71
 cariboule.saint.martin@gmail.com
 Cariboule Saint-Martin Petanque
  Chez Dry Tec - Lot 9 - Zac de Bellevue - 97150 Saint-Martin



S P O R T S12

COMITE DEPARTEMENTAL DE 
PETANQUE DES ILES DU NORD
Activité : pétanque. 

06 90 55 80 24
 comitepetanqueidn@gmail.com / cd989@petanque.fr
  247 Villa Casa Azul - Parc de la Baie Orientale - 97150 Saint-Martin

RUGBY

ARCHIBALL RUGBY
Activités : rugby, Baby rugby de 3 à 5 ans 
(motricité et jeux).

  Bellevue

06 90 58 69 90
 contactarchiball@gmail.com 
 Archiball Rugby 
  archiballrugbysxm.ffr.fr
  26 Jardin de Bellevue - Bellevue - 97150 Saint-Martin

SPORTS MÉCANIQUES

AMAN - ASSOCIATION MOTO 
ACTION DU NORD
Activités : actions en faveur des usagers 
des deux roues, organisation de courses de 
motos et scooters.

  Itinérant

06 90 57 65 09 / 06 90 64 30 08
 aman97150@gmail.com
 AMAN MOTO
  Chez Miguel Mingau - 10 impasse Paul Mingau - Rue de Concordia - 
Concordia - 97150 Saint-Martin

THE OPPOSITION CAR CLUB
Activités : Tunning, rassemblements 
voitures/motos et camions.

  Itinérant

+1 721 581 1415 / 06 90 23 06 22
 theoppositioncarclub@gmail.com
 The Opposition Car Club
  67 route la Savane - 6 Résidence la Savane - 97150 Saint-Martin

TENNIS & BEACH TENNIS

5ÈME SET
Activité : Tennis.

  Simpson Bay (Marina del Sol)

06 88 20 89 78
 5.settennis@gmail.com
 5ème Set Academy Caraibes
  Résidence La Lagune - Baie Nettlé - 97150 Saint-Martin

FRIENDLY CARIBBEAN BEACH 
TENNIS 
Activité : Beach Tennis.

  Beach Garden à Colombiers

06 90 76 18 26 / 06 90 31 31 22
 fcbtsxm@gmail.com
 Friendly Caribbean Beach Tennis
  Chez Laurence Delaporte - 24 route de Grand Caye - Cul de Sac - 
97150 Saint-Martin

KAKAO BEACH CLUB
Activité : Beach Tennis. Cours enfants et 
adultes.

  Baie Orientale

06 90 54 22 48 / 06 90 14 10 22
 kakaobeachclub@gmail.com
 Kko BC  kkobeach
  9 villa Paradise - Cul de Sac - 97150 Saint-Martin

TENNIS CLUB DE L’ILE
DE SAINT-MARTIN 
Activité : Tennis, Beach Tennis, Padel.

  Sandy-Ground

05 90 87 98 47 / 06 90 55 10 47
 tcism97150@gmail.com 
 Tennis Club De L Île De Saint-Martin 
  Stade Albéric Richards - Route de Sandy Ground -
 97150 Saint-Martin

TIR

LES ARCHERS DE SAINT-MARTIN
Activités : tir à l’arc sportif, initiation.

  Galisbay

06 90 35 10 19
 lesarcherssxm@gmail.com
 Les Archers De Saint-Martin
  19 rue du Cimetière - Grand Case - 97150 Saint-Martin



S P O R T S 13

BALL TRAP CLUB
DE SAINT-MARTIN
Activité : Ball Trap (tir sur cibles mobiles).

  Anse Marcel

06 91 28 17 77
 froncuzzi2000@yahoo.fr
  46, Moka Port Caraïbes - Anse Marcel - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION 
SAINT-MARTINOISE DE TIR 
Activité : tir.

  Anse Marcel

06 90 67 22 01 
 robertdavid333@gmail.com
 Stand De tir Saint-Martin - ASMT
  Chez Robert David - BP 16 - Anse Marcel - 97150 Saint-Martin

VOLLEY-BALL & BEACH VOLLEY

ASSOCIATION SPORTIVE ELLOZ
Activités : Volley-ball, Beach-volley, Yoga.

  Plage de Mont Vernon

06 90 31 08 73 
 assoelloz@hotmail.com
 Association Sportive Elloz  elloz_association
  assoelloz.com 
  57, rue du Mont Vernon 1 - Cul de Sac - 97150 Saint-Martin

JSK
Jeune Sportif Kariculturel 
Activités : Volley-ball, Beach Volley (club de 
l’association Cobraced).

  Halle des sports JL Vanterpool

06 90 12 77 98
 jskgroup85@gmail.com 
  https://jskgroup85.assoconnect.com
  Résidence Saona 1 - Porte 31 - Concordia - 97150 Saint-Martin

LIGUE DE VOLLEY BALL DES 
ILES DU NORD (LVBIN)
Activités : Volley Ball, Beach Volley, Park 
Volley.

  Itinérant

  fsm.sbh.volleyball.president@gmail.com / 
fsm.volleyball.coordinatrice@gmail.com

MULTI SPORTS

AS PHOENICKS
Activités : Football, Basket-ball. 

  Quartier d’Orléans, Grand Case

06 90 48 58 84
 services@as-phoenicks.fr
 As Phoenicks
  16-18 rue des Deux Frères - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION SPORTIVE 
CULTURELLE ET ENTRAIDE 
SAINT-MARTINOISE
Activités : sports, activités de plein air, 
activités artistiques et culturelles.

  La Savane

06 90 22 82 35 
  Chez président Rigobert Benjamin - 2, Résidence Savana - 
Morne Émile - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION SPORTIVE DU 
COLLEGE SOUALIGA
Activités : activités physiques et sportives, 
culturelles et artistiques pour les élèves du 
collège.

  La Savane

05 90 52 86 40 / 06 90 28 17 28 
 principal.9711023k@ac-guadeloupe.fr 
 Collège Soualiga, cité scolaire Robert Weinum - Saint-Martin
  Collège Saint-Martin II (Soualiga) - BP 5243 - Route de la Savane - 
La Savane - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION SPORTIVE DU 
COLLEGE MONT DES ACCORDS
Activités : Hand-ball, Volley-ball, Basket-ball, 
Kayak, danse, voile, musculation, Trail.

  Concordia

05 90 51 91 60 
 alainpv1@yahoo.fr
 Association Sportive du Collège Mont des Accords
  https://montdesaccords.clg.ac-guadeloupe.fr
  BP 380 - Route de Spring - Spring Concordia - 97150 Saint-Martin



S P O R T S14

ASSOCIATION SPORTIVE DU 
LYCEE DE LA CITE SCOLAIRE 
ROBERT WEINUM 
Activités : Basket, Volley, Hand, Foot, Beach 
Tennis, Beach Volley, Beach Rugby, Sandball, 
Rugby, Gym, Badminton, Golf, Athlétisme, 
Natation, Muscu, Tennis de table, Futsal, 
Tennis, Danse, Kayak, Voile, Baseball, arts 
du cirque.

  La Savane

05 90 52 86 40 / 06 90 34 83 91 
 ce.9711252j@ac-guadeloupe.fr 
  Route de la Savane - Grand-Case - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION SPORTIVE ET 
CULTURELLE ST-LOUIS STARS
Activités : Basket-ball, Football Volley Ball, 
événements culturels.

  Concordia 

06 90 42 43 72 
  stlouisstars531683@saintmartinfootball.org / 
amandacarty@hotmail.com

 Saint Louis Stars
  Les surettes Bat 10 - Apt 1021 - Concordia - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION YIELD
Activités : le sport au service de la cohésion 
sociale.

  Quartier d’Orléans

06 90 39 96 53
 josephmendy2@gmail.com / baly-x-pression@hotmal.com
  Arnell’S Center - 10 rue de Coralita - Quartier d’Orléans - 
97150 Saint-Martin

BOYS IN THE YARD
Activités : éducation physique (multisports), 
actions socioculturelles.

  Bellevue

05 90 52 08 36 / 06 90 22 27 62
 boysintheyard@hotmail.fr
 Boys In The Yard 
  4 rue de Hollande - Saint-James - 97150 Saint-Martin

CSLG ST MARTIN
Activités : raid des gendarmes.

  Itinérant

06 90 17 00 99
 cslg.sxm@gmail.com
  80B route de la Savane - 97150 Saint-Martin

FOOT FUN ATTITUDE MEDIATION 
SOCIALE
Activités : roller, trottinette, vélo.

  Sandy Ground 

05 90 51 91 75 / 06 90 19 05 54
 ffamassociation@gmail.com
  25 rue Principale - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

LES ETOILES DE QUARTIER 
D’ORLEANS
Activités : multi-disciplines.

  Quartiers d’Orléans 

05 90 77 33 00 / 06 90 66 88 01
 ce.9711087e@ac-guadeloupe.fr
  Collège Roche Gravée de Moho - BP 5246 - 97072 St-Martin Cedex

SANDY GROUND BALL STARS
Activités : Basket-ball, Volley ball, 
événements culturels et insertion sociale.

  Sandy Ground 

06 90 87 50 88 / +1 721 588 74 59
 sgbstars.sxm@gmail.com / hughesm914@gmail.com
  19 rue Sand Diver - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

SPEEDY PLUS
Activités : réinsertion par le sport. 
Entraînements, stages, compétitions. 
Activités multisports pendant les vacances. 

  Itinérant

05 90 29 50 66 / 06 90 57 37 62
 speedyplus@orange.fr
 Association Speedy Plus
  26 Hameau du Pont - 97150 Saint-Martin

SXM SPORT MOUVEMENT
Activités : Baseball, Basket, Futsal, Football, 
Volley-ball, Foot- marche

  Itinérant.

06 90 10 35 03
 secretariat.sxmsportmvt@gmail.com
 Sxm-sports Mouvement
  6A les hauts de Concordia - Résidence Mont de Fortune, Apt 2 - 
97150 Saint-Martin

U.S.E.P. ILES DU NORD
Activités : Basket-ball, Beach-tennis, 
Football, Hand-ball, Volley-ball.

  Itinérant

06 96 40 02 12
 usep.idn@gmail.com  Usep Iles du Nord
  École Hervé Williams - Route de Spring - Concordia Spring - 
97150 Saint-Martin



CULTURE



C U LT U R E16

ART & CRÉATION

ARIANA
Activités : programmes éducatifs et 
socioculturels visant à promouvoir 
l’ouverture culturelle et le pluralisme 
artistique. 

  Itinérant

01 42 29 21 64 
 contact@mixart-ariana.org
 MIX’ART  Insta : mixart.ariana    mixart-ariana.org
  15, rue Hélène - 75017 Paris

ART FOR SCIENCE
Activités : défend les bienfaits de l’art 
sur le cerveau. Facilite les progrès des 
neuroscientifi ques à travers le monde.

  Itinérant

06 90 76 34 27
 contact@artforscience.eu
 Art For Science  Insta : artforscience.eu   artforscience.eu
  4 coin de la Mairie - Bât 9 - Marigot - 97150 Saint-Martin

COLOR LEAF 
Activités : laboratoire d’expérimentation, 
de recherche et de création numérique 
pour le spectacle vivant et l’événementiel. 
Accompagnement et production artistique 
dans le secteur de l’art contemporain et l’art 
numérique.

  Guadeloupe

06 96 50 36 86 / 06 90 75 53 00
 colorleaf7@gmail.com / infos@davidgumbs.com
  c/o m. Gumbs - 28 lot les Flamboyants - 97233 Schoelcher 

HEADMADE FACTORY 
Activités : ingénierie culturelle. 
Développement professionnel des artistes, 
création d’événements, promotion de 
l’art contemporain à Saint-Martin et à 
l’international. 

  Marigot

06 94 43 36 35 / 06 90 39 40 69
 headmadefactory@gmail.com 
 The art KcLob by HMF    headmadefactory.com
  The KCLOB / HMF - 8 rue de Concordia - 97150 Saint-Martin

OFFSET PRODUCTIONS
Activités : théâtre, slam, danse, 
poésie, ateliers médias. Activités 
intergénérationnelles. 

  Itinérant
 assosoffsetproductions@gmail.com alexander.sarina@gmail.com
  24A rue Lady Fish - Sandy-Ground - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN ART SCHOOL
Activités : école d’artisanat d’art. Édition de 
documents, organisation d’expositions et de 
conférences. 

  Quartier d’Orléans

06 90 31 10 78 / 06 90 56 78 92
 saintmartinartschool@gmail.com 
 Saint Martin ART School
  22 rue des deux frères - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

SXM HOPE ASSOCIATION
Activités : programmes artistiques et 
ateliers pour les enfants et les artistes. 
Soutien de la communauté par des 
programmes d’aide à l’alimentation.

  Agrément et Hameau du Pont

06 90 43 38 16
 sxmhope97150@gmail.com
  8 impasse Ficus - Agrément - 97150 Saint-Martin

CARNAVAL 

EUPHORIA ST.MARTIN
Activités : élections et concours de Miss et 
Mister carnaval toutes catégories. Défi lés de 
mode, évènements et animations culturels.

  Itinérant

05 90 51 00 43 / 06 90 29 18 13
 euphoria.sxm@gmail.com 
 Euphoria Sxm
  1622 résidence la Sucrerie - Bât 16 - Spring Concordia
97150 Saint-Martin

FESTIVITÉS CARNAVALESQUES 
DE SAINT- MARTIN
Activités : organisation et promotion du 
carnaval en partie française. Manifestations 
culturelles, sportives et évènementielles.

  Itinérant

06 90 37 55 57
 fcdsm.97150@gmail.com / carnavaldesaintmartin@gmail.com 
 Carnaval de Saint-Martin  carnavaldestmartin
  39 A route de l’Espérance - Grand Case - 97150 Saint-Martin

HOT’N SPICY 
Activités : troupe de carnaval. Arts et 
spectacle de la rue.

  Marigot

06 90 62 15 31
 sxmhotandspicy@hotmail.fr
 HOT AND SPICY TROOP SAINT MARTN FRENCH CARNIVAL
  BP 62 - Marigot - 97150 Saint-Martin



C U LT U R E 17

ISLAND VIBES SXM
Activités : festivités carnavalesques locales 
et internationales. 

  Itinérant

06 90 17 23 34
 islandvibessxm@gmail.com
 Island Vibes Carnival Troop
  71 rue principale de Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

SOUALIWOMEN KULTURAL 
ASSOCIATION (SKA) 
Activités : troupe carnavalesque. 
Organisation d’événements culturels. 
Ateliers de cuisine traditionnelle et de Do It 
Yourself. 

  Quartier d’Orléans

06 90 14 61 47 / 06 90 44 86 23 
 soualiwomentroop@gmail.com 
 Soualiwomen Kultural Association  Ska_troop_sxm
  27 les Belles Orientales - Quartier d’orléans - 97150 Saint-Martin

UFORIK MASS
Activités : groupe carnavalesque.

  Itinérant

06 90 77 88 59
 uforikmass@gmail.com
 Uforik Mass
  4 rue de Cripple Gate - 97150 Saint-Martin

DANSE

AFROLATIN’MOVE
Activités : danses et événements culturels 
de l’Afrique à l’Amérique latine.

  Itinérant

06 90 63 83 82 
 afrolatinmove@hotmail.com 
 Afrolatin’Move
  chez Jean-Marc Negrit - 55 Résidence Spring Hills - Rue de Spring
Concordia - 97150 Saint-Martin

COMPANY Ö & CO
Activités : compagnie de danse 
contemporaine. Ateliers, spectacles, 
performances, stages, débats, rencontres.

  Hope Estate, Friar’s Bay

06 90 54 97 97
 compagnieo.and.co@gmail.com
 Company Ö And Co / Insta : Companyoandco
  La Batterie - 20 rue Anse des Sables - Friar’s Bay
97150 Saint-Martin

GROUPE CULTUREL 
FOLKLORIQUE GRAIN D’OR
Activités : danses folkloriques.

  Itinérant

06 90 34 64 24 / 06 90 32 30 09
 graindorsxm@hotmail.fr
  Impasse Paul Mingau - Concordia - 97150 Saint-Martin

K’RIB EVENTS
Activités : danses traditionnelles et 
folkloriques, contemporaines, modernes et 
caribéennes. 

  Concordia

06 90 48 39 93
 krib.events@gmail.com
 K’rib Events & K’rib Kdance  krib.events_krib.kdance
  6 rue Ann Mary - Concordia - 97150 Saint-Martin

RHYTHM AND GROOVE
Activités : cours de danse pour enfants 
et adultes. Spectacles, parades et 
événements.

  Concordia

06 90 22 04 00 / 06 90 88 32 29
 rhythm.groove.dance@gmail.com 
 Rhythm & Groove Dance Studio Association
  4 rue Mangue Greffée - Rés. Les Manguiers - Appt 411 - Spring 
Concordia - 97150 Saint-Martin

DP DANCE SALSA
Activités : troupe de danses latines, 
animation d’ateliers d’expression corporelle. 
Promotion d’activités culturelles et 
artistiques. Organisation de spectacles de 
danse et de concerts.

  Hope Estate

06 90 11 04 36 / 06 90 71 39 93
 dpdancesalsa@gmail.com
 St-Martin DP Danse Salsa Festival
  weezevent.com/stmartin-dp-dance-salsa-festival
  16 rue Cotonnier - Entre deux mers N°3 - Hope Estate
97150 Saint-Martin

TEMPS DANSES
Activités : école de danse classique, jazz et 
hip-hop.

  Hope Estate

06 90 37 85 42
 tempsdanses@yahoo.fr
 Temps Danses
  46 rue du Manioc - Hope Estate - 97150 Saint-Martin



C U LT U R E18

ÉVÉNEMENTS

CALYPSO EVENTS
Activités : organisation d’évènements 
culturels, artistiques et sportifs (Mardis de 
Grand Case).

  Itinérant

06 90 74 27 07 
 sxmcalypsoevent@gmail.com
 Mardis De GRAND CASE
  Hôtel Mont Vernon - Cul de Sac - 97150 Saint-Martin

DR.FIRE ENTERTAINMENT
Activités : mise à disposition de matériel de 
sonorisation pour le montage et la réalisation 
de manifestations. Mise en lumière 
évènementielle, besoins techniques pour 
soirée de galas, animations commerciales. 
Organisation d’évènements culturels.

  Itinérant

06 90 13 37 12 / +1721 587 9547 
 info@drfi reent.com
 DR FIRE Entertainment/ Instagram : drfi reent
 drfi reent.com
  C/o Hubert Fleming - Voie ensemble 2-8 B - Rue de Hollande - Saint-
James - 97150 Saint-Martin

COMITE MISS CARAIBES 
HIBISCUS
Activités : élection Miss Caraïbes Hibiscus. 

  Itinérant

 06 90 82 68 79
 comitemisscaraibeshibiscus@gmail.com
 Miss Caraïbes Hibiscus Organisation
  17 rue du Morne Rond - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

COMITE MISS SAINT-MARTIN
Activités : élection Miss Saint-Barthélemy et 
Saint-Martin. Participation au concours Miss 
France.

  Itinérant

06 90 57 32 63
 comite-miss-saintmartin@live.fr
 Miss Saint-Martin/Saint-Barthélemy pour Miss France
  15 rue de la Batterie - Friar’s Bay - 97150 Saint-Martin

GRAND-CASE LIGHTING PARADE
Activités : promotion de la culture locale de 
Grand-Case. Parade lumineuse.

  Grand-Case

06 90 37 85 60 / 06 90 88 68 77
 monicahodge.sxm@gmail.com/abannette@hotmail.fr
 Grand Case Christmas Lighting Parade
  95 boulevard de Grand-Case - Grand-Case - 97150 Saint-Martin

ORGANISATION ET CONCEPTION 
D’EVENEMENTS ARTISTIQUES
Activités : Favoriser, promouvoir et 
coproduire des projets culturels et 
artistiques originaux et de qualité. 

  Itinérant

01 43 575 364 / 06 10 193 464
 contact@ocea-asso.fr
  61 rue de la Fontaine-au-Roi - 75001 Paris

ORLÉANS RISING SUN FETE 
COMITE
Activités : rayonnement du quartier par 
l’organisation ou la participation aux fêtes 
et autres manifestations d’ordre culturel, 
éducatif et social 

  Quartier d’Orléans

06 90 63 78 19
 hyman972@hotmail.fr
  96 rue Corossol - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

TRIPLE C ENTERTAINMENT
Activités : évènements, concerts. 
Sensibilisation des utilisateurs de 2 roues 
à la sécurité. Suivi du travail scolaire et 
récompenses.

  Quartier d’Orléans

06 90 42 10 77
 uranie_4@hotmail.fr 
  205 impasse Moses Lake - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

WAK - WE ARE KARIBBEAN
Activités : promotion de la culture antillaise.

  Itinérant

06 90 54 81 59
 wearekaribbean@gmail.com
 WAK wearekaribbean
 27 rue Mont Choisy - Villa 3 - 97150 Saint-Martin

LITTÉRATURE

SPARKS ASSOCIATION
Activités : promotion de la littérature des 
auteurs de Saint Martin.

  Concordia

06 90 06 79 26
 sparkasxm@gmail.com
  BP 454 - Centre de Tri Postal - 97150 Saint-Martin



C U LT U R E 19

MÉDIAS

ASSOCIATION MEDIA SCOLAIRE 
SXM
Activités : pratique de la radio pendant les 
temps scolaires, pauses méridiennes ou lors 
d’ateliers ou de classes radio. 

  Concordia

06 90 28 95 48 
 urginjean-yves@hotmail.fr 
 Association Media Scolaire Sxm
  Collège Mont des Accords - Rue de Spring - BP 380C
97150 Saint-Martin

CANI TV (Constant ans Never 
Ending Improvement) 
Activités : réalisation de programmes 
télévisés, documentaires, fi lms. 

  Itinérant

06 90 22 45 83
 canifi lms@gmail.com
 Cani TV   cani_tv
  29 rue du Mont Camel - Concordia - 97150 Saint-Martin

CINÉMART - AUDIOVISUEL, 
CULTURE ET INSERTION
Activités : initiation à l’audiovisuel et aux 
multimédias.

  Itinérant

06 90 43 42 48
 cinemartsxm@gmail.com / clivecongo@gmail.com 
  46, rue Louis Constant Fleming - Résidence les Manguiers
97150 Saint-Martin

RADIO SAINT-MARTIN
Activités : station de radio locale. 

  Marigot

 05 90 87 74 84
 radiosxm@gmail.com
 Radio Saint Martin 101.5 FM
  Immeuble du Port - Marigot - 97150 Saint-Martin

RADIO SOS 
(Sound of Saint-Martin)
Activités : station de radio. Diffusion de 
programmes et d’émissions d’actualité 
locale et internationale. 

  Marigot

0590 51 00 45 / 0590 51 02 082
 Sosradio95.9@gmail.com
 SOS RADIO 95.9 Sos Radio Sxm 95.9FM
  sosradio959.com
  Rue de Hollande - Marigot - 97150 Saint-Martin

YOUTH RADIO
Activités : programmes radiophoniques 
en bande FM , promotion d’artistes, 
organisation d’animations, concerts et 
manifestations culturelles et sportives.

  Marigot

05 90 52 22 31 / 06 90 57 73 88
 yr925fm@gmail.fr 
 Youth Radio 925FM
  925yrsxm.com
  14 rue Antoine Lake - Concordia – 97150 Saint-Martin

MUSIQUE

ASSOCIATION LES AMIS
DU SXM FESTIVAL
Activités : festival de musique électronique.

  Plage de Happy Bay

0690 55 69 69
 info@sxmfestival.com / krystel@sxmfestival.com
 SXM Festival  sxmfestival
  www.sxmfestival.com
  Hommage Hôtel - Route de la Baie Nettlé - Baie Nettlé
97150 Saint-Martin

BAKER JR. FONDATION
Activités : composition musicale, placement 
de la voix, enseignement de l’interprétation. 

  Quartier d’Orléans

06 90 18 61 87 / 06 90 87 15 19 / 06 90 30 74 40
 kingbakerjr@gmail.com / mp.rousseaucornette@gmail.com
  9, immeuble le Pélican - Rue Corosol - Quartier d’Orléans
97150 Saint-Martin

LA BONNE NOTE
Activités : cours de piano, guitare électrique 
et acoustique, violon, saxophone alto, 
guitare basse, batterie et solfège. Cours 
collectifs à partir de 6 ans.

  Grand Case

06 90 53 11 77
 bass.music.paul@gmail.com 
 Firmin Emmanuel
  D5 impasse Caroliny - La Savane - 97150 Saint-Martin

BOTTLE NECK BLOWING STARS
Activités : musique locale.

   Itinérant

06 90 47 07 07 / 06 90 53 67 29
 ebonebebe@gmail.com
 Bottle Neck Blowing Stars
  1 lot Friar’s Bay - 97150 Saint-Martin



C U LT U R E20

GUNSLINGERS STEELBAND
Activités : musique traditionnelle.

  Itinérant

06 90 37 71 01
 thegunslingerssteelband@gmail.com
 Gunslingers Steelband
  29 rue des écoles - Grand Case - 97150 Saint-Martin

LE SOMMET DES ILES DU NORD
Activités : cours de musique à domicile, 
guitare et basse.

  Itinérant

06 90 70 68 23
 asdinord2022@gmail.com
 Sommet Iles DU Nord
  12 impasse des Cerises - Belle Plaine - Quartier d’Orléans 
97150 Saint-Martin

SWALI-KA
Activités : musique traditionnelle.

  Itinérant

06 90 19 17 06
 swali.ka.978@gmail.com
 Swali KA
  43 rue de Hollande - Saint-James - Marigot - 97150 Saint-Martin

SXM MELODIES
Activités : apprentissage du chant choral. 
Promotion de la musique et du chant par 
des échanges culturels en France ou à 
l’international.

  Itinérant

06 90 34 57 79
 sxm-melodies@orange.fr
  chez Pianissimo - 26-28 les Terrasses de Mathilde
Rue de la République - 97150 Saint Martin

SXM VOICES
Activités : promotion de la culture locale, 
insertion des jeunes, lutte contre la 
précarité, égalité des chances. 

  Sandy Ground

06 90 62 29 38
 sxmvoices@gmail.com
 SXM Voices
  15 rue de Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

PATRIMOINE & TRADITIONS

ACS ZEPIN Association Culturelle 
et Sportive de la ZEP des Iles du Nord
Activités : randonnées pédestres historiques 
guidées. Actions culturelles et artistiques.

  Itinérant

06 90 36 96 20
 asc.zepin@gmail.com
 ACS ZEPIN Saint Martin Association
  31A résidence Macouba - Mont Vernon 2 - 97150 Saint Martin

ASSOCIATION
NATURE VALLEY COLOMBIER
Activités : promotion et valorisation du 
village de Colombier. Représentations 
théâtrales, danses traditionnelles, sorties 
culturelles et pédagogiques, marches et 
randonnées, ateliers culinaires, etc. 

  Colombier

06 90 58 26 50 
 vhbrooks65@gmail.com
 Association Nature Valley Colombier
   198, rue Colombier - 97150 Saint-Martin

COFFE AND SODA BISCUITS
Activités : préservation et promotion des 
cultures locales saint martinoises. Arts 
culinaires, poésie, danse, musique.

  Sandy Ground

06 90 47 72 83
 coffee.sodabiscuits@gmail.com
 Coffee & Soda Biscuits Association
  96 route de Sandy Ground - 97150 - Saint-Martin

GOOD FRIENDS
Activités : activités culturelles, éducatives, 
sportives. Maison du Père Noël.

  Cripple Gate

06 90 58 31 52
 Santa House
  A 27 - Cripple Gate - 97150 Saint-Martin

LES ANCIENS COMBATTANTS
DE SAINT-MARTIN 
Activités : créer et resserrer des liens 
d’amitiés entre les anciens combattants et 
victimes de guerre résidents à Saint-Martin. 

  Itinérant

06 90 56 25 66
 acvg978@orange.fr 
  Immeuble du Port Semsamar - Marigot - 97150 Saint-Martin



C U LT U R E 21

LES FRUITS DE MER
Activités : connaissance de la faune et 
de la fl ore, écologie et héritage naturel. 
Transmission du patrimoine historique. 
Publications tous publics, expositions.

  Old House à Quartier d’Orléans

0690 88 56 42
 info@lesfruitsdemer.com
 Les Fruits de Mer  lesfruitstagram
  lesfruitsdemer.com
  Amuseum Naturalis - The Old House - Route de Quartier d’Orléans 
97150 Saint-Martin

LES PEPITES DE COLOMBIER
Activités : promotion des produits du 
terroir, traditions culinaires et artisanales. 
Exposition de tenues et coiffes 
traditionnelles. 

  Colombier

06 90 18 67 54
 associationlespepites@gmail.com
  198 rue de Colombier - 97150 Saint-Martin

SOCIÉTÉ D’HISTOIRE
DE SAINT-MARTIN
Activités : amélioration de la connaissance 
sur l’histoire et la culture de Saint-martin

  Itinérant
 societedhistoiresaintmartin@gmail.com
  97150 Saint-Martin

THE HERITAGE AND ANCESTRAL 
TRAILS OF COLOMBIER
Activités : activités culturelles et 
environnementales.

  Colombier

06 90 39 69 09
 haatofcolombier@gmail.com / lench-hanson@hotmail.com
  2 impasse Mélanie Miller - Colombier - 97150 Saint-Martin

THÉATRE

LES APATRIDES 
THÉÂTRE LA CHAPELLE
Activités : ateliers et stages de théâtre, arts 
du spectacle vivant. Représentations et 
spectacles. 

  Baie Orientale

06 90 55 87 44
  theatresxm@gmail.com / audreyduputie@yahoo.fr
 Théâtre La Chapelle
  theatresxm.fr
  Place du Village - Parc de la Baie Orientale - 97150 Saint-Martin

THÉATRE LES TÊTES DE L’ART
Activités : ateliers et stages de théâtre, 
enfants, ados et adultes.

  Baie Orientale

06 90 54 20 50
 laurenceblanc@hotmail.com
 Théâtre Les Têtes de l’Art
  Théâtre La Chapelle - Place du Village - Parc de la Baie Orientale
97150 Saint-Martin

MULTI ACTIVITÉS & DIVERS

APPREN’
Activités : culture, poésie, contes et arts. 
Ateliers informatifs et éducatifs.

  Saint-James

06 90 15 84 28 / 06 90 55 49 47
 appren.info@gmail.com
  38 rue Low Town - St James - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION POUR LE 
DÉVELOPPENT CULTUREL
ET SOCIAL
Activités : art, histoire ,musique, culture et 
langue.

  Bellevue & Quartier d’Orléans

06 90 66 45 02
 adcsxm@gmail.com
  Les Céries - Lot 8 - Appart 3 - 97150 Saint-Martin

ENIGMAGIE
Activités : école de magie. Stages durant les 
vacances scolaires. A partir de 8 ans.

  Hope Estate

06 90 66 99 66
 enigmagie97@gmail.com
 Enigma time - Escape Game
  enigmatime97.com
  46 rue Manioc - Hope Estate - 97150 Saint-Martin

FASHION SOUL
Activités : formation à la mode (couture, 
stylisme, modélisme, patronage). Relooking, 
initiation au mannequinat (défi lés, photos, 
carnaval). A partir de 8 ans.

  Grand Case

06 90 36 07 17 / 06 90 35 37 00
 fashionsoulsxm@gmail.com
 Fashion Soul
  5 Résidence Villa horizon - Pinel 2 - Red-Rock 
route d’Anse des cayes - Cul-de-Sac - 97150 Saint-Martin



C U LT U R E22

SOLEIL KARAIB
Activités : organisation de spectacles 
thématiques, concours, festivals.

  Itinérant

06 90 77 75 71
 soleilkaraib@gmail.com / joanita2@hotmail.com
 Soleil Karaib
  8A impasse Alamanda - 3 route Pic Paradis - Rés. Précision - 
Rambaud - 97150 Saint-Martin

SXM ARTISTS (SXMA)
Activités : développement de la culture à 
travers la musique, la vidéo, l’animation, la 
formation et l’art en tout genre.

  Itinérant

06 90 47 71 11 / 06 90 75 54 77
 asso.sxmartist@gmail.com / mr.reddeyez@gmail.com
  Lot. 55 - Mont Vernon 2 - Cul-de-Sac - 97150 Saint-Martin

SXM INNOVATION
Activités : création de toutes activités 
culturelles, artistiques, sociales, sportives 
et de loisirs.

  Itinérant

06 90 08 88 36 
 sxminnovation@gmail.com
 sxminnovation
   65 résidence LLS Scott - Appt 9 - Agrément - 97150 Saint-Martin

TALENTS CREOLES SXM
Activités : danse, théâtre, chant… 
Organisation de spectacles. 

  Itinérant

06 90 43 74 75
 adoulove@hotmail.fr 
  2 Immeuble Steeley Dormoy - Morne Valois - 97150 Saint-Martin



JEUNESSE



J E U N E S S E24

CENTRES DE LOISIRS

FIVE B 
Activité : activités de loisirs, culturelles, et 
artistiques.

  Sandy Ground

06 90 42 61 95
 info@fi veb.fr / 5b.fi veb@gmail.com
 Five-b Asso 
  BP 3202 - 97150 Saint-Martin Cedex

LES MIOCHES CARMONT 
Activités : centre social, centre de loisirs, 
accueil périscolaire et extrascolaire. 
Accompagnement socio-éducatif, 
alphabétisation, français langue étrangère.

  Sandy Ground

06 90 23 05 17
 lesmiochescarmont@gmail.com
 LMC - Les Mioches Carmont
  www.lmc.wold
  88 rue Charles Tondu - Sandy-Ground - 97150 Saint-Martin 

LES PRECIEUX ARC-EN-CIEL
Activités : centre de loisirs sans 
hébergement. Accueil des enfants de 3 
à 18 ans. Sorties pédagogiques, ateliers 
artistiques, soutien scolaire.

  Marigot

06 90 09 58 07 / 06 90 08 63 82
 leticiabrookson@gmail.com
  Leticia Brookson - Voie 2 - Rue de Hollande - Saint James - 
Marigot - 97150 Saint-Martin

EDUCATION

DESTINY CHANGERS 
ASSOCIATION 
Activités : stimuler et développer au sein 
de la jeunesse la confi ance et le sens de la 
réussite.

  Sandy Ground

06 90 31 06 52
 info@destinychangersassoc.com
 Destiny Changers Association

L’ECOLE AU BORD DE L’EAU
Activités : enseigner, former, instruire. 
Développement physique et intellectuel, des 
enfants de 6 à 11 ans. Centre de loisirs.

  Sandy Ground

05 90 87 14 93 
 ecoleauborddeleau@yahoo.fr
 Ecole au bord de l’eau
  50 Morne Rond - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

ECOLE MONTESSORI 
DES ILES DU NORD
Activités : éducation alternative basée 
sur la méthode Montessori pour l’éveil, le 
développement et l’autonomie des enfants 
de 2 à 6 ans.

  Marigot

06 90 74 39 82 
 ecoleamontessoridesilesdunord@gmail.com
 Ecole Montessori Des îles du Nord
  3 rue de Hollande - Marigot - 97150 Saint-Martin

EDUCARIB 
Activités : orientation scolaire et 
académique. Annuaire des écoles et 
universités de la Caraïbe. 

  Guadeloupe, Martinique,
Trinidad et Togabo

07 67 60 77 53
 contact@edu-carib.com
 EduCarib / Instagram : Educarib
  edu-carib.com
  Immeuble Socogar B - Rue Ferdinand Forest - 
92122 Baie Mahault - Guadeloupe 

HAPPY PLACE DES ENFANTS
Activités : développement des compétences 
pédagogiques, activités de loisirs, liaison 
école-loisirs.

  Concordia

06 90 36 72 43
 happyplacedesenfants@gmail.com
  13 impasse Augustin Baker - Concordia - 97150 Saint-Martin

KIDDILICIOUS CLUB
Activités : éveil de l’enfant, de 3 à 11 ans. 
Activités créatives, sorties culturelles.

  Quartier d’Orléans

06 90 29 04 40
 associationkdc@gmail.com
  17 les Belles Orientales - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin



J E U N E S S E 25

LES EXPLORATEURS
Activités : développement personnel et 
éducatif des jeunes.

  Quartier d’Orléans

 lesexplorateurs1995@gmail.com
  59 rue de Coralita - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

NEW BEGINNING
Activités : lieu de vie et d’accueil, pension 
pour les enfants issus de l’Aide Sociale 
à l’Enfance. Développement de projets 
individuels et pédagogiques.

  Pic Paradis

06 90 38 34 21 / 06 82 28 15 72
 ldv.newbeginning@gmail.com
  12 impasse Alamanda - Rue de Pic Paradis - 97150 Saint-Martin

OUALICHI AMBASSADORS 
TOASTMASTERS CLUB
Activités : apprentissage de la prise de 
parole.

  Quartier d’Orléans

06 90 566 06 21
 oualichiambassadors97150@gmail.com
  Rés Santa Monica - Bât K - Appart 3-1 Concordia - 97150 Saint-Martin

SIEMPRE TOGETHER 
DE L’ECOLE OMER ARRONDEL
Activités : formation du jeune citoyen par 
le développement de la responsabilité, du 
civisme, de l’autonomie. Activités physiques, 
sportives et socioculturelles.

  Quartier d’Orléans

06 90 57 92 67
 patricia.petchy@ac-guadeloupe.fr
  1 rue de Coralita - École Omer Arrondel - Quartier d’Orléans - 
97150 Saint-Martin

SOS ENFANTS DES ILES 
DU NORD
Activités : soutien scolaire, ateliers de lutte 
contre l’échec à la lecture. Actions basées 
sur les droits de l’enfant. Ateliers créatifs et 
culturels, voyages.

  Sandy Ground

05 90 29 15 45 / 06 90 66 06 80
 sosedin@gmail.com / yva@tvprod@gmail.com
 SOS ENFANTS DES ILES DU NORD
  sos-enfants-des-iles-du-nord-webnode.fr
  19, rue du Morne Rond - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

SOUALIGA EDUCATION 
ASSOCIATION
Activités : ateliers éducatifs tous publics, 
formations professionnelles.

  Marigot 

06 90 84 48 62
 soualigaeducation@gmail.com
  ISGCN - 3 rue de la Liberté - Marigot - 97150 Saint-Martin

UNION DES PARENTS D’ELÈVES 
DE SAINT-MARTIN (UPESM)
Activités : actions communes en faveur des 
enfants de Saint-Martin.

  Itinérant
 upesm@yahoo.fr
 Upesm Upesm Upesm
  198 rue Colombier - 97150 Saint-Martin

INSERTION & EMPLOI

JEUNESSE OUTRE MER
Activités : 1e réseau professionnel 
des jeunes d’outre-mer. Insertion 
professionnelle, coaching, networking. 
Accompagnement dans la recherche de 
stages, d’emplois et entrepreneuriat.

  Métropole et Outre-Mer

06 67 03 17 08
 contact@jeunesseoutremer.org 
 Jeunesse Outre Mer, JOM / Instagram : jeunesse_outremer
  jeunesseoutremer.org
  13 bis chemin des Buttes - 94460 Valenton

MISSION GLOBALE POUR 
L’INSERTION SOCIALE DES 
JEUNES
Activités : formation sur les compétences 
techniques et les comportements sociaux 
des jeunes. Relations parents-enfants.

  Concordia

06 90 20 78 40 
 missionglobaliy2012@gmail.com
  Lot 30 - Les Bosquets de Concordia - Concordia - 97150 Saint-Martin



J E U N E S S E26

MULTIMÉDIAS & NUMÉRIQUE

CLOUD COM 97
Activités : formations tous publics à la 
maitrise des logiciels informatiques.

  Bellevue

05 90 51 15 07 / 06 90 57 65 09
 contact@cloudcom97.com
 Cloud COM 97 / Insta : cloudcom97
  cloudcom97.com
  Lot 16 - Imm. les Jardins de Bellevue - 97150 Saint-Martin

MULTI-ACTIVITÉS

FOYER SOCIO-EDUCATIF DU 
LYCÉE ROBERT WEINUM

  La Savane

05 90 52 86 40
  Route de la Savane - Cité Scolaire Robert Weinum - Lycée - 
97150 Saint-Martin

FOYER SOCIO-EDUCATIF DU 
COLLEGE SOUALIGA 

  La Savane

06 90 71 11 61
 fsecollegesoualiga@gmail.com
  Collège Soualiga - Cité Scolaire Robert Weinum - Route de la Savane 
- 97150 Saint-Martin

FOYER SOCIO-EDUCATIF DU 
COLLEGE ROCHE GRAVÉE DE 
MOHO

  Quartier d’Orléans

06 90 74 76 13
 annecoulonderre@hotmail.com
  Collège Saint-Martin III - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

FOYER SOCIO-EDUCATIF DU 
COLLEGE MONT DES ACCORDS

  Marigot

05 90 51 91 60 / 06 90 16 04 87
 fse.cmda@gmail.com
  Collège Mont des Accords - BP 380 - 97150 Saint-Martin

JEUNESSE SOUALIGA
(JMIX and Friends Corporation) 
Activités : loisirs artistiques, culturels et 
sportifs durant les vacances scolaires (à 
partir de 13 ans). Actions de solidarité. 
Campagnes de sensibilisation et de 
prévention. Soirée de valorisation. 

  Concordia

05 90 87 18 25 / 06 90 73 75 56
 jeunesse.soualiga@gmail.com / jmc.gervais@jeunessesoualiga.fr
 Jeunesse Soualiga
  jeunessesoualiga.fr
  Centre d’affaires Guillaume Llobregat - Appt 1 - 
Les Villages de Concordia - Marigot - 97150 Saint-Martin

LE CHEMIN DE LA JEUNESSE
Activités : intergénérationnelles. Loisirs 
culturels, artistiques, sociaux, sportifs et 
sanitaires pour les jeunes, les personnes 
âgées et à mobilité réduite.

  Concordia

06 90 43 24 27/ 06 90 88 51 08
 contact@lcj-sxm.com / direction@lcj-sxm.com
  Chez Sylvio Richardson-Irish - 2-2 résidence Santa Monica - Bât 1 - 
Concordia - 97150 Saint-Martin

MAD TWOZ FAMILY 
Activités : culture et éducation des jeunes 
de Sandy Ground. Initiation à l’informatique, 
atelier de réparation de vélos, street art, 
etc. Actions humanitaires, campagnes de 
sensibilisation et de prévention.

  Sandy Ground

06 90 88 16 30
 contact@madtwoz.com
 Madtwoz Family Association / Insta : madtwozfamilyassociation
  madtwoz.com 
  41 rue de Sandy Ground - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

MODERN WOODSHOP
Activités : apprentissage de la gravure sur 
bois, création d’objets. Accueil des jeunes de 
7 à 20 ans.

  Marigot

06 90 08 30 99
 scarpentry28@gmail.com
  Voie 2 - rue de Hollande - Marigot - 97150 Saint-Martin



J E U N E S S E 27

NATURE IS THE KEY
Wellness, Entertainment and 
Solidarity 
Activités : animation de la vie sociale. 
Ecocitoyenneté, égalité des chances des 
enfants. Centre de loisirs, accueil après 
classe et mercredis récréatifs. 

  Sandy Ground

06 90 13 35 94
natureisthekey.sxm@gmail.com / ntkaccompagnement@gmail.com
 Nature is the Key / Instagram : ntk_natureisthekey
  71A rue Principale de Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

PELICARUS
Activités : pallier aux diffi cultés liées à 
l’installation des nouveaux étudiants en 
France. Porte-parole de la jeunesse auprès 
des pouvoirs publics locaux et nationaux. 
Débats sur l’avenir économique, social ou 
politique de Saint-Martin.

  Métropole

06 23 19 20 93
 comitedirecteur@pelicarus.org
 Pelicarus / Insta : pelicarus
  pelicarus.org
  5 rue de Perrée - 75003 Paris 

PLANET KIDS SXM
Activités : centre de loisirs. Animations 
pédagogiques, récréatives, artistiques, 
sportives et socio-culturelles. 

  Agrément (école Jean de la Fontaine)

06 90 06 87 77 / 06 90 68 02 28
 planetkidssxm@gmail.com
 5 rue de Colombier - Colombier - 97150 Saint-Martin

POSITIVISME
Activités : centre d’activités éducatives pour 
enfants et adultes. Cours d’informatique, 
échanges culturels, cours de rattrapage et 
de soutien scolaire, cours de langues.

  Sandy Ground

06 90 88 40 11 
 asspositivisme@hotmail.fr
 Association Positivisme
  14 rue Sandivers - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

ROYAL COMMUNITY
Activités : accueil des jeunes de 4 à 20 
ans. Découverte et apprentissage dans 
les domaines de la cuisine, du jardin et de 
l’artisanat. 

  Quartier d’Orléans

06 90 88 46 38
 rootsnwatersxm@gmail.com / hottleyalicia@gmail.com
  22 rue Acacia - Belle Plaine - 97150 Saint-Martin

SKILLED BUILDERS OF SXM
Activités : activités artisanales, Art and 
Craft, menuiserie.

  Hameau du Pont

+1 721 55 630 60
 ljrey247@gmail.com
  3 Hameau du Pont - 97150 Saint-Martin

YOUTH OASIS -
OASIS DES JEUNES
Activités : favoriser l’épanouissement 
personnel des jeunes. Stages collectifs 
(danse, théâtre, yoga, chant, jardinage). 
Ateliers bien-être, découvertes, culinaires. 
Séminaires, conférences, sessions de 
formations et expositions.

  Itinérant

06 90 22 84 16
 venettarogers@gmail.com
  10 les hauts de Concordia - 97150 Saint-Martin



PETITE ENFANCE



P E T I T E  E N FA N C E 29

CRÈCHES

CRECHE DAFY SWING
Plus ancienne crèche de Saint-Martin.

  Agrément

06 90 27 13 57 / 06 90 06 13 55
 club-dafy-swing@orange.fr /cherryl.freedom@wanadoo.fr
  15 impasse Samuel Maccow - Agrément - 97150 Saint-Martin

CRECHE LES CHOUPINETS 
Crèche collective de l’Association 
Positivisme. Accueil des enfants de 0 à 
3 ans.

  Agrément

05 90 77 33 03
 asspositivisme@hotmail.fr
  5A rue Nana Clark - Agrément - 97150 Saint-Martin

CRECHE POMME D’HAPPY 
Crèche de la Croix Rouge. Accueille les 
enfants porteurs d’un handicap. 

  Concordia

05 90 51 93 81 / 06 90 56 47 18
 margaux.menier@croix-rouge.fr / creche.stmartin@croix-rouge.fr
  44 Lotissement les Hauts de Concordia - 97150 Saint-Martin

HAPPYNEST
Halte-garderie. Enfants de 6 mois à 5 ans.

  Quartier d’Orléans (Résidence les 
Salines)

06 90 14 47 30 
 contact@happynestsxm.com
  39 Lotissement Spring Orléans - 97150 Saint-Martin

MICRO-CRÈCHE BABY’DOU
Crèche de l’Association SEM Ta Route. 
Accueil des enfants de 2 mois à 3 ans.

  Concordia

06 90 52 44 76 
 babydou.sxm@gmail.com
 Micro-crèche baby’dou
  9 rue Antoine Lake - Concordia - 97150 Saint-Martin

LE JARDIN DES PITCHOUNS
École maternelle privée, avec mini ferme 
pédagogique.

  Mont Vernon 1

06 90 22 50 10
 lespitchouns97@gmail.com / segolenecourteheuse@hotmail.com
 Le jardin des Pitchouns
  Résidence Orchila N°3 - Rue Fayel - Concordia - 97150 Saint-Martin

MAISONS D’ASSISTANTES MATERNELLES

M.A.M LES DOUDOUFOUS
Agréée par la PMI.

  Cul de Sac

05 90 77 44 24 / 06 27 62 16 43 
 annic.lestage@laposte.net / beatrice.ferrando@hotmail.fr
  Horizon Pinel - Villa 13 Red Rock - 97150 Saint-Martin

M.A.M LES FRIPOUILLES
Accueil collectif.

  Cripple Gate

06 90 20 97 31 / 06 90 77 11 17
 lesfripouillessxm@gmail.com
 Les Fripouilles
  38 route de Cripple Gate - 97150 Saint-Martin

M.A.M LES MINIS PIRATES
Enfants de 0 à 3 ans.

  Cul de Sac

06 90 35 24 31 
 lesminispirates@gmail.com
 MAM Les minis pirates
  11 impasse Charles Hunt - 97150 Saint-Martin

M.A.M PETIT CALIN N’BIG LOVE
M.A.M.

  Quartier d’Orléans

06 90 11 96 00
 petitcalinsnbl@outlook.fr 
  35 rue de Coralita - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin



P E T I T E  E N FA N C E30

M.A.M LES PETITS POUSSINS
Collectif de 4 assistantes maternelles.

  Friar’s Bay

06 90 77 55 77 / 06 90 22 05 21 / 06 90 64 34 82
 lespetitspoussins.sxm@gmail.com
  23 impasse Garden Range - Friar’s Bay - 97150 Saint-Martin

MATERNITÉ & PÉDIATRIE

LIL’HOPE SXM
Œuvre à l’amélioration de la qualité d’accueil 
des enfants de pédiatrie et néonatalogie. 
Actions événementielles.

  Marigot

05 90 52 26 38 / 06 90 62 49 
 lilhopesxm@hotmail.com
 Association Pédiatrie Lil’hope sxm
  Service Pédiatrie - Centre Hospitalier Louis Constant Fleming - 
97150 Saint-Martin

MATERNITÉ ACTIVE
Aide à la parentalité, l’éducation, la santé de 
la fi lle, de la femme et de la mère.

  Marigot

05 90 52 26 25
 maternite-active@gmail.com
 Maternité Active
  Service Maternité - Centre Hospitalier Louis Constant Fleming - 
97150 Saint-Martin



ENVIRONNEMENT



E N V I R O N N E M E N T32

AGRICULTURE

4 REAL WE AGREE 
WITH CULTURE
Activités : production végétale, culture 
maraichère, vivrière, arboricole. Visites 
pédagogiques et loisirs liés à la nature.

  Bellevue

06 90 49 98 76
 weagreewithculture@hotmail.fr
 4 Real We Agree With Culture
  Rue de Hollande - Bellevue - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION DES APICULTEURS 
DE SAINT-MARTIN
Activités : développement de l’élevage des 
abeilles, production de miel et produits 
dérivés. Amélioration de l’état sanitaire des 
ruchers, formations des adhérents. 

  Itinérant

06 90 87 06 92 
 aapism.sxm@gmail.com
 Aapism
  Maison des Entreprises - 10 rue Jean-Jacques Fayel - Concordia - 
97150 Saint-Martin

ASSOCIATION GREEN STAR
Activités : inculque aux enfants l’art du 
jardinage et l’importance de consommer des 
fruits et légumes. Information tous publics 
sur l’art de bien se nourrir. Insertion sociale 
et professionnelle.

  Colombier

06 90 87 77 57
 nadege7775@gmail.com 
  6 impasse Zig Zag - Colombier - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION OUALICHI 
PEDAGOGIQUE FARM
Activités : accueil individuel ou groupes. 
Découverte de la vie à la ferme : soins aux 
animaux, culture des légumes pays, culture 
et utilisation des plantes médicinales. 

  Cul de Sac

06 90 55 51 85
 saintfoyrose@gmail.com
 Association oualichi pédagogique farm
  chez Bruno Moreau - N°9 immeuble Émile Lake - 131 rue de Cul de 
Sac - 97150 Saint-Martin

LILI’S TROPICAL GARDEN
Activités : promotion de l’agroculture et des 
techniques bio ; échanges et visite guidée 
de la plantation, apprentissage des plantes 
antillaises locales.

  Concordia

06 90 66 95 77
 lilistropicalgarden@gmail.com
 Lili’s Garden lili_tropical_garden
  17 rue Tah Bloody - Résidence Saona 2 - Concordia - 
97150 Saint-Martin

ROOTS AND WATER
Activités : sensibilisation des jeunes 
à l’environnement. Ateliers sur la 
connaissance des plantes.

  Quartier d’Orléans

06 90 88 46 38
 ottleyalicia@gmail.com
  22 rue Acacia - Belle Plaine - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

ANIMAUX

I LOVE MY ISLAND DOG
Activités : protection animale. Assistance 
aux animaux en détresse, adoption, 
campagnes de stérilisation. Alertes sur la 
prise de conscience de la nécessité d’une 
véritable gestion de la population animale à 
Saint-Martin.

  Quartier d’Orléans

06 90 50 34 07
 info@ilovemyislanddog.org
 I LOVE MY ISLAND DOG ASSOCIATION
  ilovemyislanddog.org
  Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

REFUGE TANGO & CO
Activités : projet de gestion de la prise en 
charge des animaux domestiques (chiens et 
chats) au sein d’un refuge.

  Itinérant

06 90 50 22 36 / 06 90 13 02 15 / 06 90 50 77 36
 tangoandcoshelter@gmail.com
 Association TANGO & Co
  chez Angeline Laurence - 1 rue de Cul de Sac - 97150 Saint-Martin



E N V I R O N N E M E N T 33

SOS PUPPY
Activités : lutte contre les chiens errants. 

  Baie Orientale

06 90 66 35 13
 unitedsxm@gmail.com
  82 rue du Winch - Villa 3 les Surettes - Parc de la Baie Orientale - 
97150 Saint-Martin

SOUALIGA ANIMAL LOVERS
Activités : stérilisation des chats errants. 
Aide à la stérilisation des animaux de 
propriétaires.

  Itinérant

contact par mail uniquement
 soualiga.animal.lovers@gmail.com
 Soualiga Animal Lovers
  helloasso.com/associations/soualiga-animal-lovers
  32 rue Tah Bloudy - Concordia - 97150 Saint-Martin

DIVERS

ASSOCIATION DE GESTION
DE LA RESERVE NATURELLE
DE SAINT-MARTIN (AGRNSM)
Activités : gestion d’espaces naturels 
protégés terrestres, lacustres et marins. 
Police de la nature. Études scientifi ques, 
expertise naturaliste, préservation de la 
biodiversité, sensibilisation tous publics.

  Itinérant

06 90 50 71 68 / 06 90 57 95 55 / 06 90 34 77 10
 direction@rnsm.org / science@rnsm.org
 Reserve Naturelle Nationale de Saint-Martin
  reservenaturelle-saint-martin.com
  11-13 rue Barbuda - Hope Estate - 97150 Saint-Martin

CLEAN ST MARTIN
Activités : association écocitoyenne, 
organisatrice d’opérations de nettoyages 
bénévoles.

  Itinérant

06 31 96 71 81
 contact@clean-st-martin.org
 Association Clean St Martin
  www.clean-st-martin.org
  Rue du Soleil Levant - 14 Résidence Améthyste - Appt 4 - Concordia 
- 97150 Saint-Martin

L’ATELIER RECYCLERIE
Activités : collecte, tri, recyclage et revente 
de meubles et objets. 

  Cul de Sac

06 90 08 13 59
 cornely.alexandra@orange.fr
 l’Atelier Recyclerie  l’Atelier Recyclerie 
  16 Villa Paradise - Cul de Sac - 97150 Saint-Martin

TERA
Tourisme Éco-Responsable 
pour l’Avenir
Activités : facilitateur de pratiques éco-
responsables pour le secteur touristique. 
Formation, valorisation du produit 
touristique et sensibilisation des visiteurs.

  Itinérant

06 90 70 48 80 / 06 90 70 77 19
 association.tera@gmail.com
 TERA association  tera.asso

UNITED HANDS OF SXM
Activités : activités autour de 
l’environnement et de la population, 
porteuses d’emplois et de formations.

  Itinérant

06 90 30 74 40 / 0690 22 04 73
 unitedhandsofstmartin@gmail.com
 United Hands of St.Martin
  41 résidence Farley 2 - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin



ÉCONOMIE



É C O N O M I E 35

AGRICULTURE

AGRICULTURE ET ARTISANAT
Activités : développer et promouvoir 
l’artisanat. Renforcer et améliorer le statut 
des artisans au travers de produits issus de 
l’agriculture.

  Marigot

06 90 10 12 18 
 agrasxm@yahoo.fr / roseannrumnit51@gmail.com
  13 rue Gourday Bloomingdale - Quartier d’Orléans - 
97150 Saint-Martin

ADEPPAL
Association pour le Développement de 
l’Élevage et la Promotion des Produits 
Agricoles
Activités : amélioration des caractéristiques 
génétiques du bétail de l’île. Promotion des 
produits agricoles locaux. Développement 
de l’agriculture saint-martinoise.

  Concordia

06 90 87 06 92
 adeppal.sxm@gmail.com
  Maison des entreprises - 10, rue Jean-Jacques-Fayel - Concordia - 
97150 Saint-Martin

ASBIOAS
Association Saint-Martinoise 
de Bioagriculture Sociale
Activités : bio agriculture sociale pour le 
développement durable du monde urbain et 
rural à Saint-Martin.

  Cul de Sac

 06 90 23 88 68 
 lellorispoli@gmail.com
  8 impasse Hodge Maurille - Cul de Sac - 97150 Saint-Martin

CRM - AGRICULTURE BIO
Activités : développer l’agriculture 
biologique sur le territoire et plus 
particulièrement à Quartier d’Orléans pour 
permettre une distribution d’alimentation 
locale.

  Quartier d’Orléans

06 90 44 97 50
 royalagriculture374@gmail.com
  8 rue Mullet Fish - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

GROUPEMENT DE DEFENSE 
SANITAIRE DE SAINT-MARTIN
Activités : développement de l’élevage par 
l’amélioration de l’hygiène et de la défense 
sanitaire du cheptel.

  Concordia

05 90 29 56 44 / 06 90 77 28 92
 gds.sxm@gmail.com 
  Maison des entreprises - 10, rue Jean-Jacques-Fayel - Concordia - 
97150 Saint-Martin

PATRIMOINE AGRICOLE 
PAST AND PRESENT
Activités : promouvoir l’agriculture.

  Quartier d’Orléans

06 90 10 12 18 
 roseannrumnit51@gmail.com
  13 rue Gourday Bloomingdale - Quartier d’Orléans - 
97150 Saint-Martin

COMMERCE

APACH 
Association des Professionnels, 
Artisans et Commerçants 
d’Howell Center
Activités : organisation de manifestations 
commerciales, gestion et promotion des 
divers secteurs d’activités, représentation des 
adhérents et défense de leurs intérêts communs.

  Howell Center

06 90 22 80 77 / 06 90 39 30 63 
 apach97150@gmail.com
  C/O Rapido Print - 154 Centre Commercial Howell Center - 
97150 Saint-Martin

ACM 
Association des Commerçants 
de Marigot
Activités : promotion des commerces de 
Marigot.

  Marigot

06 90 61 68 40
 aec.sxm@gmail.com
  16 rue de la République - Marigot - 97150 Saint-Martin 

ACTIONS ÉCONOMIQUES
ET CITOYENNES DE SXM 

  Marigot

06 90 61 68 40 / 06 90 77 86 20
 aec.sxm@gmail.com
  16 rue de la République - Marigot - 97150 Saint-Martin 



É C O N O M I E36

ÉCONOMIE & TOURISME

ADIE SAINT-MARTIN 
Association pour le Droit à l’Initiative 
Économique 
Activités : association solidaire de 
fi nancement et d’accompagnement des 
créateurs d’entreprises pour une économie 
plus inclusive.

  Marigot

09 70 84 51 11
 adiesaintmartin@adie.org 
 Adie Saint-Martin  association_adie
 adie.org
  1 rue du Palais de Justice - Marigot - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION DES TAXIS
DE SAINT-MARTIN
Activités : porte-parole des chauffeurs de 
taxis de la partie française de l’île.

  Itinérant

06 90 88 88 09
 book.smuta978@gmail.com (réservations) / smuta978@gmail.com 
 St Martin United Taxi Association
  stmartintaxis.com
  11 impasse Yvette Richardson - La Savane - 97150 Saint-Martin

LE BUSINESS SPOT
Activités : couveuse d’entreprises.

  Marigot

06 90 24 60 96
 lebusinessspot@gmail.com
 LE Business SPOT
  78 rue Low Town - Rés Bellevue - 97150 Saint-Martin

CLUB DU TOURISME
DE SAINT-MARTIN
Activités : fédérer les professionnels du 
tourisme. Appuyer les actions de promotion 
et de formation. Aide au développement des 
entreprises touristiques. Représentation 
auprès des organismes publics locaux, 
nationaux et internationaux.

  Marigot

06 90 24 68 76 
 clubdutourismesxm@gmail.com
 CLUB DU TOURISME   clubdutourismesxm.com
  Beach Plaza - Route de Sandy Ground - Marigot - 97150 Saint-Martin

FIPCOM - MEDEF 
Mouvement des Entreprises de France 
Saint-Martin
Activités : syndicat patronal et 1e fédération 
territoriale de Saint-Martin. Fédère les 
acteurs économiques de l’île et représente 
une réelle force de propositions auprès des 
pouvoirs publics.

  Concordia

05 90 77 37 38 / 06 90 53 67 09
 contact@medefstmartin.fr
 FipCom St.Martin
  12 rue Joseph Richardson - Concordia - 97150 Saint-Martin

FTPE
Fédération des Très Petites 
Entreprises de Saint-Martin
et Saint-Barthélemy
Activités : défense des entreprises 
adhérentes, développement de la coopération 
économique, accompagnement en gestion, 
formations des chefs d’entreprise.

  Concordia

06 90 25 95 90
 ftpe978@gmail.com
 Ftpe Saint-Martin
  Maison des entreprises - 10, rue Jean-Jacques-Fayel - Concordia - 
97150 Saint-Martin

INITIATIVE SAINT-MARTIN 
ACTIVE
Activités : déceler et encourager l’initiative 
créatrice d’emplois, d’activités, de biens ou 
de services nouveaux. Favoriser la création, la 
reprise ou le développement d’une entreprise 
ou d’une structure d’utilité sociale ou solidaire 
(prêts d’honneur 0%, accompagnement…)

  Concordia

05 90 52 83 62 
 contact@initiative-saint-martin.fr
 Initiative Saint-Martin Active    initiative-saint-martin.fr
  Maison des entreprises - 10, rue Jean-Jacques-Fayel - Concordia - 
97150 Saint-Martin

L’ASSOCIATION DES CENTRES 
FRANÇAIS DE QUARTIER
Activités : projets de participation citoyenne 
à la gestion des affaires publiques. Partage 
de compétences pour la réussite d’actions 
d’insertion sociale par l’activité économique.

  Quartier d’Orléans

06 90 81 80 43 / 05 90 58 08 38
 lacfq374@gma1l.com / ecsr.victor@gmail.com
  Rue Les Deux Frères - Résidence Les Salines Bât 8 - Appt 811 - 
Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin



É C O N O M I E 37

RASSEMBLEMENT DES 
TRANSPORTEURS LÉGAUX
Activités : défense des intérêts des 
entrepreneurs et chauffeurs indépendants 
de bus.

  Itinérant

06 90 22 66 28
 emmanu@gmail.com
  impasse Joseph Caroliny - La Savane - Grand Case - 
97150 Saint-Martin

INFORMATIQUE & NUMÉRIQUE

ANIS
Association Numérique Innovation 
Sociale Saint-Martin
Activités : formation aux métiers du 
numérique. Aide à l’usage des outils 
numériques.

  Itinérant

05 90 51 29 43 / 06 90 35 16 49
 anis.sxm@gmail.com
  Résidence les Surettes - Appt 531 - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION LPDP
Le Plaisir de Partager
Activités : rendre accessible les outils 
informatiques. Formation des jeunes 
en échec scolaire à l’architecture d’un 
ordinateur et aux logiciels bureautique.

  Marigot

06 90 22 43 03
 plaisirdepartager971@gmail.com
  148 rue de Hollande - Marigot - 97150 Saint-Martin 

MARITIME

ASSOCIATION DES MARINS 
PECHEURS DE SAINT-MARTIN
Activités : maintenir et revaloriser le 
développement de la pêche. Aide aux marins 
en diffi culté administrative ou juridique. 
Protection et gestion des zones de pêche. 
Plans de formation pour les jeunes marins.

  Concordia

06 90 54 10 03
 sylar888@hotmail.fr
  Maison des entreprises - 10, rue Jean-Jacques-Fayel - Concordia - 
97150 Saint-Martin

METIMER 
Association des Métiers de la Mer 
Activités : représentant des socio-
professionnels du nautisme. Organisation de 
manifestations nautiques pour les jeunes.

  Bellevue

06 90 88 99 09
 contact@metimer.fr
 Metimer  metimer.sxm
  Métimer.fr
  Chez DOM Adress - BP 107 - ZAC de Bellevue - 97150 Saint-Martin

RESTAURATION

ASMMB 
Association Saint-Martinoise de 
Sensibilisation aux Métiers de Bouche
Activités : sensibiliser les jeunes à la 
recherche d’une orientation professionnelle 
et les demandeurs d’emploi en reconversion 
aux métiers de bouche.

  Itinérant

06 90 35 06 62
 assambsxm@gmail.com / wudysxm@gmail.com
  11 rue Rambaud - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION DES JEUNES 
CHEFS DE SAINT-MARTIN
Activités : sensibilisation et insertion 
professionnelle des jeunes aux métiers 
de la cuisine, promotion des spécifi cités 
culinaires de Saint-Martin.

  Itinérant

06 90 77 11 94
 asso.djcdestmartin@gmail.com
  31 rue Cripple Gate - Imm Bryan - 97150 Saint-Martin

WOA
The Waterfront Occupants Association
Activités : défense des intérêts des 
professionnels de la restauration et des 
snacks-bars du front de mer de Marigot.
Promotion des activités et événements sur 
le site.

  Marigot

06 90 59 32 49 / 0690 67 98 04
  contact@waterfrontoccupantsassociation.com / 
sandyscateringsxm@gmail.com 
 Waterfront Occupant’s Association
  waterfrontoccupantsassociation.com
  C/O Sandy’s Restaurant - 36 boulevard de France - Front de Mer - 
Marigot - 97150 Saint-Martin



SOCIAL



S O C I A L 39

CLUBS SERVICES

LEO CLUB SAFARI
Activités : club des jeunes membres du 
Lions Clubs International (12 à 18 ans). 
Développement des qualités de leadership à 
travers des actions de service social.

  Itinérant

06 90 74 69 38
 leoclubsafari@gmail.com
 Leo Club Safari
  Résidence Capucine - Bât 1 - 6 rue Ann Marie - Concordia - 97150 
Saint-Martin

LIONS CLUB SAINT-MARTIN 
FORT-LOUIS
Activités : mouvement international 
composé d’hommes et de femmes 
volontaires, qui dans un esprit d’unité et de 
solidarité, s’attellent à venir en aide à ceux 
qui en ont le plus besoin.

  Itinérant

06 90 74 69 38
 lcfortlouis@gmail.com
 Lions Club Saint Martin Fort Louis
  Hommage Hôtel - Route des Terres Basses - Baie Nettlé - 
97150Saint-Martin

ROTARY CLUB
SAINT MARTIN NORD
Activités : promouvoir des normes éthiques 
et favoriser l’entente internationale, la 
bonne volonté et la paix au travers de son 
réseau de décideurs locaux, civiques et 
professionnels. Repas/réunions statutaires 
au restaurant Le Grand Saint-Martin les 1er, 
3e et 5e jeudis du mois.

  Itinérant

06 90 77 60 19
 contact@rcsmn.fr
 Rotary Club Saint Martin Nord
  rcsmn.fr
  Club 25483 - BP 1177 - Marigot - 97150 Saint-Martin

FEMMES

ARK OF THE COVENANT 
Activités : thérapie de groupe, groupes 
de paroles et toute activité propice au 
développement de la femme. 

  La Savane

06 90 77 56 48 / 06 90 22 33 02 
 arkofthecovenantsxm@gmail.com
 ark of the covenant
  16 impasse Joseph Caroliny - La Savane - 97150 Saint-Martin

CONNECTED LADIES
Activités : association de développement 
personnel.

  Itinérant

06 90 22 43 98 (WhatsApp uniquement)
 connectedladiessxm@gmail.com
 Connected Ladies 

FANM KOURAJEZ
Activités : lutte contre les violences faites 
aux femmes, accompagnement des femmes 
battues, libération de la parole.

  Marigot

06 90 13 33 78 / 06 90 13 33 91
 fanmkourajez@outlook.com
 fanmkourajez
  Bellevue - 97170 Petit-Bourg

FANM VAYAN
Activités : entretenir la cohésion sociale 
entre les femmes des différentes 
communautés vivant sur le territoire.

  Marigot

05 90 29 82 63 / 06 90 24 71 02
 fanmvayan978@goutlook.fr
  25 jardin de Spring - Concordia - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN EVOLUTION 
TOASTMASTERS CLUB
Activités : amélioration de l’expression 
orale, entrainement à l’improvisation, 
développement de l’aptitude à s’exprimer 
devant un auditoire.

  Marigot (ancienne école Evelina Halley)

06 90 37 55 57
 saintmartinevolution.tm@gmail.com
 Saint-Martin Evolution Toastmasters Club
  toastmasters.org
  198, Rue Colombier - Colombier - 97150 Saint-Martin

SUNSHINE CITY
TOASTMASTERS CLUB
Activités : amélioration de l’expression orale, 
entrainement à l’improvisation ; aptitude à 
s’exprimer devant un auditoire.

  Itinérant

06 90 66 06 21
 sunshinecitytoastmasters@gmail.com
 Sunshine City Toastmasters Club
  Lot 16 - Les Hauts de Concordia - 97150 Saint-Martin



S O C I A L40

HANDICAP

DANS MA BULLE
Activités : favoriser l’évolution sociale 
et éducative et aider à l’insertion 
professionnelle les personnes atteintes 
d’autisme.

  Itinérant

06 90 95 72 69 / 06 90 19 08 18
 dansmabulle2018@gmail.com
 Dans Ma Bulle 
  chez Karine Baltyde - 5 résidence les Hauts de Spring - Concordia - 
97150 Saint-Martin

HANDYNAMIQUE
Activités : événements pour les enfants et 
adultes porteurs d’handicap et valides. 

  Itinérant

06 90 56 51 09
 handynamiquesxm@gmail.com
 Handynamique SXM
  Marigot - 97150 Saint-Martin

LES AXES ET CIBLES POUR TOUS
Activités : aides et services aux personnes 
âgées, malades ou en situation de handicap. 
Accompagnement dans les démarches 
administratives.

  Quartier d’Orléans

06 90 77 48 99
 lacpt.sxm@gmail.com
 les Axes et Cibles Pour Tous
  BP 384 - 97150 Saint-Martin

OVE CARAIBES
Activités : réseau de solidarité caribéen. 
Structures d’accueil des personnes en 
situation de handicap. Institut Médico 
Éducatif Tournesol et MAS Résidence 
Hommage de Saint-Martin. 

  Concordia

06 90 73 95 39
 contact@ove-caraibes.com / didier.witczak@ove-caraibes.com
 OVE CARAÏBES
  ove-caraibes.com
  4 rue du Soleil Levant - Concordia - 97150 Saint-Martin

INSERTION

ACED
Association pour l’autonomie, la 
Continuité, l’Excellence et la Diversité
Activités : structure d’insertion par 
l’activité économique. Atelier chantier et 
insertion espaces verts et petits travaux. 
Accompagnement socioprofessionnel des 
personnes en situation d’exclusion sociale.

  Concordia (1e étage)

06 90 09 59 03
 aced.assocsxm@yahoo.fr 
 ACED
  6 rue Léopold Mingau - Concordia - BP 28 - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION COBRACED
Activités : médiation sociale. Activités 
périscolaires et accompagnement socio-
éducatif des jeunes de 6 à 17 ans. 

  Concordia

06 90 26 68 14
 info@cobraced.com
 Association Cobraced 
  6 rue Léopold Mingau - Concordia - 97150 Saint-Martin

BEMYVAR 
Activités : accompagnement personnalisé 
en lien avec le développement personnel et 
l’insertion dans le milieu professionnel.

  Quartier d’Orléans

06 90 22 85 08 / +1721 581 8098 
 bemyvar@gmail.com / lisecoats@hotmail.com
  16, impasse des Illidge - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

CENTRE SYMPHORIEN 
D’INSERTION
Activités : actions pour contribuer 
à améliorer la situation sociale et 
professionnelle des jeunes de Quartier 
d’Orléans. Réinsertion des personnes 
placées sous main de justice.

  Quartier d’Orléans

06 90 30 74 40 
 contact@csi-insertion.com / mprousseau@csi-insertion.com
 Centre Symphorien D’Insertion
  39 route de Coralita - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin



S O C I A L 41

MISSION LOCALE
Activités : accompagne des jeunes de 16 
à 25 ans (29 ans pour les personnes en 
situation de handicap) dans leur parcours 
d’insertion professionnelle, sociale et 
citoyenne.

  Marigot

06 90 66 04 01
 info@missionlocale978.fr
 Mission Locale Saint Martin
  Annexe Evelyna Halley - Marigot - 97150 Saint-Martin

SANTÉ

AIDES 
Activités : ONG. Dépistage VIH, lutte contre 
les addictions, sensibilisation aux maladies 
sexuellement transmissibles, lutte contre 
les discriminations.

  Concordia

05 90 58 65 23 / 06 90 69 91 50
 saint-martin@aides.org / apottier@aides.org
 Aides Saint-Martin 
  aides.org
  37 route de Spring - Concordia - 97150 Saint-Martin

R2C 
Réseau de Chirurgie et de 
Cicatrisation
Activités : dispositif d’appui à la 
coordination, accompagnement des 
professionnels de santé dans la prise en 
charge en parcours de soins complexe. 
Développe le projet national de télémédecine 
dans le cadre du projet Cateplaie. Centre de 
formation agréé Qualiopi.

  Itinérant

09 76 02 15 68 / 06 90 07 43 86
  r2c.secretaire@reseauchir-cicat.org
coordination@reseauchir-cicat.org

  www.reseauchir-cicat.org
  Centre hospitalier LC Fleming - Concordia - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN SANTE
Activités : prévention et éducation 
thérapeutique de trois pathologies 
chroniques : diabète, hypertension artérielle 
et obésité. Ateliers nutrition, sport, … Label 
Maison Sports et Santé.

  Concordia

05 90 77 43 90 / 06 90 66 33 57
 contact@saintmartinsante.fr
 Saint martin Santé
  45 rue Louis Constant Fleming - Concordia - 97150 Saint-Martin

VITILIGO EDUCATE AND INSPIRE 
SUPPORT SXM (V.E.I.S.S)
Activités : aide et soutien aux personnes 
atteintes de vitiligo, maladie auto-immune.

  Friar’s Bay

06 90 77 07 46
 veissxm@gmail.com
 Vitiligo Educate Inspire & Support SXM VEISS  veissxm
  29 rue de Friars Bay - 97150 Saint-Martin

SÉNIORS

ASSOCIATION LA COURONNE
Espace Intergénérationnel

Activités : Espace intergénérationnel. Bien 
vieillir et vivre ensemble.

  Concordia

06 90 99 04 29 
 lacouronne97@gmail.com
 La Couronne - Espace Intergenerationnel
  chez Marie-Pierre Bajazet-Jacob - 4 Les hauts de Concordia - Monts 
de Marigot - 97150 Saint-Martin

FOREVER YOUNG DE SAINT 
MARTIN 
Age is Just a Number
Activités : promouvoir les liens entre les 
générations et les différentes communautés 
de Saint-Martin.

  Itinérant

06 90 22 68 45 
 foreveryoundassociation2021@gmail.com
  12 LTS - Route de Gloire - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

SCOUT AINÉS DE SAINT 
MARTIN 
Activités : scoutisme, conférences, visites, 
sorties, excursions, voyages. Culture 
morale, civique, religieuse, intellectuelle et 
artistique.

  Saint-James

06 90 87 69 03
 Scouts Ainés De Saint Martin
  3 rue de Hollande - Saint-James - 97150 Saint-Martin



S O C I A L42

SOLIDARITÉ

2AFP - Association des Aidants 
Familiaux et Professionnels
Activités : accompagnement des personnes 
âgées en perte d’autonomie et/ou en 
situation de handicap et de leurs aidants 
(famille, entourage et professionnels).

  Concordia

06 90 15 49 80 / 06 90 99 04 29
 2afp978@gmail.com
  29 rue Mont Carmel - Concordia - 97150 Saint-Martin 

ALEFPA - LE MANTEAU
DE SAINT-MARTIN
Association Laïque pour l’Éducation, 
la Formation, la Prévention et 
l’Autonomie
Activités : Centre d’hébergement et de 
réinsertion sociale, accueil de jour, résidence 
d’accueil, pension de famille. Épicerie 
sociale, distribution de vêtements. Soutien 
scolaire. IML / ADVL - CEJ / JR

  Marigot

05 90 29 26 80 / 06 90 38 27 81
 agil@alefpa.fr   alefpa.asso.fr
  6 route de Fort Louis - Ancien Hôpital - Marigot
97150 Saint-Martin 

ASSOCIATION 
LES 5 SEM D’ORLEANS
Activités : animations dans les résidences 
de la Semsamar pour améliorer la 
convivialité et participer à l’insertion (volet 
d’embauche).

  Quartier d’Orléans

06 90 34 13 44
 misscapricorne@msn.com
  21 local collectif - Résidence Les Hirondelles - Quartier d’Orléans
97150 Saint-Martin

ASSOCIATION SASSI 
Secours - Accompagnement - 
Services - Solidarité - Insertion
Activités : entraide par l’utilisation 
des compétences de chacun, et 
accompagnement pour redonner une 
vraie autonomie aux personnes dans le 
besoin. Accompagnement économique, 
psychologique et éducatif.

  Spring

06 90 40 61 38 / 06 90 62 87 17
 sassi.sxm@gmail.com
  chez Sandou Dormoy - Lot 15 Mont-Vernon II - Rue du Jardin
97150 Saint-Martin

CROIX-ROUGE FRANÇAISE 
Délégation Territoriale à Saint-Martin 
Activités : accueil de jour, point 
hygiène, distribution de vêtements, 
accompagnement des personnes en 
situation de précarité. 

  Concordia et Marigot

05 90 87 86 50 /06 90 60 35 08
 farah.viotty@croix-rouge.fr / philippe.dacosta@croix-rouge.fr
 croix-rouge.fr
  Accueil de jour / Point hygiène : 2 rue du Soleil Levant à Concordia 
Pôle santé : 26 rue Félix Eboué à Marigot. 

FRANCE VICTIMES 978
Activités : accompagnement des victimes 
d’infractions pénales, mise en œuvre 
de stages dans le cadre de mesures 
alternatives aux poursuites. Administrateur 
ad hoc. Médiateur du Procureur de la 
République.

  Marigot

06 90 37 84 01 
 francevictimes978@gmail.com
 Trait d’Union France V
  31, rue de la liberté (au-dessus de Bio Pôle Antilles)
1er étage porte 1 - Marigot - 97150 Saint-Martin

HEALING AND DELIVERANCE 
CENTER
Activités : accueil, aide, écoute et conseil 
aux personnes en situation diffi cile. 

  Itinérant

06 90 87 15 19 / 06 90 08 84 48
 dianefelix@yahoo.com
 HEALING AND DELIVRANCE CENTER
  3 rue Corossol - Appart 9 résidence le Pélican - Quartier d’Orléans 
97150 Saint-Martin

JEUNESSE & VIE
Activités : distribution de paniers repas, 
en lien avec la banque alimentaire de 
Guadeloupe, aux foyers modestes. 
Animations pour les scolaires. Accueil loisirs 
sportifs en Guadeloupe (à venir).

  Itinérant

06 90 42 37 08
 president.ajev@gmail.com
 Association Jeunesse et Vie 
  1501 résidence les Oliviers - Fond Sarail - 97122 Baie-Mahault



S O C I A L 43

LES COMPAGNONS BÂTISSEURS
Activités : association nationale. 
Amélioration de l’habitat, insertion sociale et 
professionnelle, animation territoriale.

  Itinérant, Atelier à Quartier d’Orléans

06 90 18 91 31
 cbstmartin@compagnonsbatisseurs.eu
 Compagnons Bâtisseurs Saint-Martin
 compagnonsbatisseurs.eu
  Résidence la Persévérance - Route de Friar’s Bay - BP 3118
97150 Saint-Martin

LES PETITS FRÈRES
DES PAUVRES
Activités : lutter contre l’isolement des 
personnes âgées et en priorité les plus 
démunies.

  Itinérant

01 49 23 13 00 / 07 56 30 07 57
 david.vallin@petitsfreresdespauvres.fr
 LesPetitsFreresDesPauvres
  19 Cité Voltaire - 75011 Paris

OBJECTIF REUSSITE 
«Aim For Success»
Activités : aide et accompagnement des 
familles, des enfants scolarisés et des 
jeunes adultes en situation diffi cile. Espace 
de vie sociale de la CAF.

  Sandy Ground

06 90 62 82 94 / 06 90 88 89 13 
 sxm.o.reussite@gmail.com 
 Objectif Reussite (OR)
  65 rue Lady Fish - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

OTOLITHE
ACTIVITÉ(S) : créer un lieu solidaire 
d’échanges afi n de développer la 
solidarité ; animer et fédérer un lieu de 
rencontre associatif intergénérationnel et 
multiculturel.

  Sandy Ground

06 81 34 71 72 / 06 90 12 31 53
 dominique.dupre66@gmail.com
  161 rue de Hollande - Marigot - 97150 Saint-Martin

REPIT SOLIDARITÉ INSERTION
Activités : partage de connaissances et 
mise à disposition du terrain agricole 
aux associations partenaires et familles 
démunies. Soutiens et accompagnement 
des personnes en situation de précarité.

  Quartier d’Orléans

06 90 30 74 40 / 06 90 87 40 93
 gfmeming.rsi@gmail.com / mp.rousseaucornette@gmail.com
  30 rue Mullet Fish - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

SAFE
Saint-Martin & Sint Maarten : 
l’Alliance en Faveur de l’Égalité
Activités : promouvoir l’inclusion sociale, 
l’acceptation et l’égalité des droits de toutes 
personnes, quelle que soit son orientation 
sexuelle ou affective, son identité sexuelle 
ou de genre.

  Itinérant

06 90 41 51 97 / 06 90 21 04 10
 lgbt@safe978.org
 Safe Sxm
 safe978.org
  88 rue Rousseau - Terres Basses - 97150 Saint-Martin

SAINT-MARTIN FOOD BANK - 
SXM FOOD BANK 
Banque Alimentaire de Saint-Martin
Activités : aide alimentaire pour les plus 
démunis.

  Itinérant

06 90 10 63 57
 info@fi ghtingfamine.org
  126 La Savane - Grand Case - 97150 Saint-Martin

SANDY GROUND ON THE MOVE 
INSERTION (SGOMI)
Activités : insertion professionnelle par le 
biais de contrats de travail spécifi ques. 
Accompagnement renforcé des personnes 
en diffi culté.

  Sandy Ground

06 90 62 82 94 / 06 90 88 89 13 
 association.sgomi@gmail.com
 Sandy-Ground On the Move Insertion (sgomisxm)
  65 rue Lady Fish - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

SANDY GROUND ON THE MOVE 
ADVANCING HELPING PEOPLE
Activités : service à la personne, aide à 
domicile, assistance administrative et petits 
travaux à domicile. Centre d’apprentissage.

  Sandy Ground

06 90 62 82 94 
 asso.sxm.ahp@gmail.com
  65 rue Lady Fish - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin



S O C I A L44

SEM TA ROUTE
Activités : centre social UP Rising. Aide aux 
devoirs, accompagnement à l’insertion 
sociale et professionnelle. Accompagnement 
à la parentalité. Accès aux droits. 

  Quartier d’Orléans

05 90 87 75 53
 contact@semtaroute.com
 le centre social “Up Rising” 
  1301 Résidence les Palmeraies - Quartier d’Orléans
97150 Saint-Martin

SXM NINI
Activités : insertion sociale et 
professionnelle. Accompagnement 
administratif des apatrides. Actions 
d’information, de prévention et 
de sensibilisation des partenaires 
institutionnels, économiques et sociaux. 

  Quartier d’Orléans

06 90 22 56 75
 smnassociation@yahoo.com
  Résidence les Hirondelles - Bât 5 - Quartier d’Orléans
97150 Saint-Martin

SWALI’TAINMENT
Activités : insertion sociale et culturelle 
des personnes en diffi culté et apatrides ; 
agir contre la répétition des situations 
d’exclusion, de faiblesse, de fragilité, 
d’échec ou de confl its. 

  Hameau du Pont

06 90 32 32 83
 swalitainment@gmail.com 
 Swali’tainment / Instagram : swalitainment
  20 Frédérick Arrondel - Hameau du pont - 97150 Saint-Martin

DIVERS

AKAFSM 
Association Kangourou des Assistantes 
Familiales de St-Martin
Activités : interventions sociales, promotion 
et défense d’intérêts économiques.

  Friar’s Bay

06 90 39 77 01
 lucinamaryse05@gmail.com
  63 rue La Baterie - Friar’s Bay - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION LES SKILLS DE VIE
Activités : développement personnel et 
professionnel des adolescents et adultes, 
lutte contre l’échec scolaire, formations, 
ateliers et conférences.

  Itinérant

06 90 21 65 51
 asso.skillsdevie@gmail.com
  314 les résidence les Lianes - 63 rue de Concordia
97150 Saint-Martin

AUTO ECOLE ASSOCIATIVE 
EVANYA
Activités : aide et conseils, par des actions 
d’éducation, de formation, d’information 
et de sensibilisation, tous les usagers de la 
route dans l’accession, notamment dans 
le cadre de l’insertion sociale, et dans 
le maintien de leur permis de conduire. 
Sensibilisation à la sécurité routière.

  Concordia

05 90 51 29 92 / 0690 12 77 98 / 0690 74 92 30
 autoecole.assevanya@gmail.com
  chez Auto Moto - 37 rue LC Fleming - Concordia - 97150 Saint-Martin

BDM STAFF
Activités : animations à destination des 
agents territoriaux de la Collectivité de 
Saint-Martin.

  Marigot

06 90 30 29 50 / 06 90 88 46 36
 bdmsstaff1993@gmail.com 
  Annexe Bord de Mer - 22 rue de la Liberté - Marigot
97150 Saint-Martin

CHOSEN
Activités : accompagnement des 
adolescents et des jeunes dans 
la découverte de leur potentiel. 
Accomplissement de soi.

  Sandy Ground

06 90 11 41 86 
 chosensxm@gmail.com
  3 rue Band - Sandy Ground - 97150 Saint-Martin

COUPLES CLIQUE
Activités : conseils et ateliers pour couples 
mariés dans le but de faire perdurer le 
mariage.

  Itinérant

06 90 61 15 51 / 06 90 08 80 45
 couples.clique@gmail.com
  63 rue de Concordia - Résidence Les Lianes - Apt. 314
97150 Saint-Martin



S O C I A L 45

GARAGE SOLIDAIRE
ET ASSOCIATIF 
ECO SUPREME
Activités : entretien, réparation et location 
de véhicules à moindre coût pour les 
adhérents et personnes à faibles revenus.

  Quartier d’Orléans

06 90 12 31 53
 garage.solidaire.ecosupreme@gmail.com
  18 rue Saint Georges - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin

LES JEUNES LOUPS
Activités : évènements artistiques, 
culturels, éducatifs pour enrichir la vie 
culturelle et contribuer au développement 
des compétences psychosociales des 
jeunes.

  Itinérant

06 90 37 16 83
 jeunesloups978@gmail.com
asso_lesjeunesloups
  14 rue de Concordia - 97150 Saint-Martin

SAINT MARTIN DEMAIN - SMDA
Activités : apprentissage des outils de 
développement personnel pour la création 
d’emplois écologiques, solutions d’habitat en 
corrélation avec les énergies renouvelables 
et l’agro-tourisme.

  Marigot

05 90 87 33 12 / 06 90 52 23 17
 saint.martin.demain.association@gmail.com
  3 rue de la Liverté - 97150 Saint-Martin

SAINT MARTINOIS ACTEURS 
DU RENOUVELLEMENT 
PAR LES TECHNOLOGIES
Activités : formations aux nouvelles 
technologies. Ateliers, stages, rencontres et 
compétitions numériques.

  Bellevue & Sandy Ground

05 90 87 40 27
 administration@smartiners.network
  Lot 27 - Appt C - Les Hauts de Concordia - 97150 Saint-Martin

THE VOICES OF OUALICHI
Activités : accompagnement, insertion, 
événements culturels, sportifs, agricoles, 
etc.

  Quartier d’Orléans

06 90 81 06 77
 thevoicesofoualichi@gmail.com
  3 rue Corossol - Résidence les Pélicans n°11 - Quartier d’Orléans 
97150 Saint-Martin



PRÉVENTION
SÉCURITÉ



P R É V E N T I O N / S É C U R I T E 47

ASPSXM 
Amicale des Sapeurs-Pompiers 
de Saint-Martin
 Activités : resserrer les liens entre 
collègues, proposer des activités et rendre 
le quotidien à la caserne plus intéressant.

 amicalespsxm@gmail.com
 Amicale des Sapeurs-Pompiers de Sxm
  80 route de la Savane - La Savane - 97150 Saint-Martin

APC SXM
Antenne de Protection Civile
 Activités : formations aux secours, 
préventions contre les accidents.

06 90 39 42 79
 apcsxm@gmail.com
  Résidence Saona 1 - N°30 Concordia - Concordia - 
97150 Saint-Martin

AFPS 978
Association Française des Premiers 
Secours de Saint-Martin
 Activités : formations aux gestes de 
premiers secours. Mise en place de DPS - 
dispositif prévisionnel de secours - pour 
tous types d’évènements.

06 90 66 93 69 / 06 90 63 28 02
 afps978@gmail.com
 AFPS 978 Saint-Martin
 afps978.org
  4 rue du Président Kennedy - Marina Royale - Immeuble Louisiana - 
Marigot - 97150 Saint-Martin

ASSOCIATION SECURITE 
ROUTIERE SXM
Activités : prévention de la délinquance et 
sensibilisation à la sécurité routière auprès 
de la population et dans les établissements 
scolaires. Lutte contre le décrochage 
scolaire, inclusion sociale et professionnelle 
des personnes sous main de justice.

06 90 60 83 08
 asr.sxm@gmail.com
  chez Thierry Verres - 41 rue de l’Étang de Chevrise - 8 résidence 
Calliandra - 97150 Saint-Martin

CROIX-ROUGE FRANÇAISE 
Délégation Territoriale à Saint-Martin
Activités : société de secours volontaire, 
autonome, auxiliaire des pouvoirs publics 
dans le domaine humanitaire.

05 90 87 86 50 / 06 90 60 35 08
 sld.stmartin@orange.fr
 www.croix-rouge.fr
  Accueil de jour / Point hygiène : 2 rue du Soleil Levant à Concordia 
Pôle santé : 26 rue Félix Eboué à Marigot.

SNSM 
Société Nationale Sauvetage en Mer
Activités : station de la Société Nationale de 
Sauvetage en Mer de l’île de Saint-Martin. 
Assistance et secours aux marins en 
diffi cultés ou en péril en mer.

 05 90 29 20 46 / 06 90 76 75 00
 COM971PSMA@snsm.org
 SNSM Saint-Martin Antilles / Insta : Snsm.sxm
  18 boulevard du Dr. Hubert Petit - BP 723 - Marigot - 
97058 Saint-Martin Cedex

TITI MOTO ASSOCIATION
Activités : stages mécanique auto et moto, 
sensibilisation des jeunes de Quartier 
d’Orléans à la sécurité routière et au port du 
casque.

06 90 30 74 40
 titi.moto.association@gmail.com
  30 rue Mullet Fish - Quartier d’Orléans - 97150 Saint-Martin



INDEX



I N D E X 49

2AFP  Solidarité 42

4 REAL WE AGREE WITH CULTURE Agriculture 32

5e SET Tennis & Beach Tennis 12

A.S. JUNIOR STARS Football 10

ABC INTERSPORTS SAINT-MARTIN Boxe & Arts Martiaux 8

ACED  Solidarité 40

ACS ZEPIN  Patrimoine & Traditions 20

ACTIONS ECONOMIQUES ET CITOYENNES DE SXM  Commerce 35

ADASM Activités nautiques 6

ADEPPAL   Agriculture 35

ADIE SAINT MARTIN  Ecomomie & Tourisme 36

AFPS 978  Prévention  47

AFROLATIN’MOVE Danse 17

AGRICULTURE ET ARTISANAT Agriculture 35

AIDES Santé 41

AKAFSM Divers 44

ALEFPA - LE MANTEAU DE SAINT-MARTIN Social 42

AMAN - MOTO ACTION DU NORD  Sports mécaniques 12

AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE SAINT-MARTIN  Prévention  47

ANIS  Informatique / Numérique 37

ANTENNE DE PROTECTION CIVILE  Prévention  47

APACH Commerce 35

APPREN’ Multi activités & Divers 21

ARCHIBALL RUGBY Rugby 12

ARIANA - MIX’ART Art & Création 16

ARK OF THE COVENANT Femmes 39

ART FOR SCIENCE Art & Création 16

AS PHOENICKS Multi sports 13

ASBIOAS Agriculture 35

ASM - Association Sportive de Marigot  Cyclisme 9

ASMMB  Restauration 37

ASSOCIATION DE GOLF LES TAMARINS Golf 11

ASSOCIATION DES APICULTEURS DE SAINT-MARTIN Agriculture 32

ASSOCIATION DES COMMERÇANTS DE MARIGOT  Commerce 35

ASSOCIATION DES JEUNES CHEFS DE SAINT-MARTIN Restauration 37

ASSOCIATION DES MARINS PÊCHEURS DE SAINT-MARTIN
Maritime 37

ASSOCIATION DES TAXIS DE SAINT-MARTIN Economie 36

ASSOCIATION LE PLAISIR DE PARTAGER Informatique / Numérique 37

ASSOCIATION NATURE VALLEY COLOMBIER Patrimoine & Traditions 20

ASS. POUR LE DEVELOPPEMENT CULTUREL ET SOCIAL Culture 21

ASSOCIATION SAINT-MARTINOISE DE TIR  Tir 13

ASSOCIATION SÉCURITÉ ROUTIÈRE SXM Prévention 47

ASSOCIATION SPORTIVE CULTURELLE ET ENTRAIDE SAINT-MARTINOISE
Multi sports 13

ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE MONT DES ACCORDS
Multi sports 13

ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE SOUALIGA Multi sports 13

ASSOCIATION SPORTIVE ELLOZ Volley-Ball & Beach Volley 13

ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE ST-LOUIS STARS
  Multi sports 14

ASSOCIATION SPORTIVE LYCEE CITÉ SCOLAIRE R. WEINUM
  Multi sports 14

ASSOCIATION YIELD Multi sports 14

AUTO ÉCOLE ASSOCIATIVE EVANYA Solidarité 44

AVENIR SPORTIF CLUB DE SAINT-MARTIN Athlétisme 6

BACKAYARD PRO Basket-Ball 7

BAKER JR. FONDATION Musique 19

BALL TRAP CLUB DE SAINT-MARTIN Tir 13

BDM STAFF Divers 44

BEMYVAR Insertion  40

BLACK MOTION WARRIORS Football 10

BODYBUILDING AND FITNESS ASSOCIATION OF SAINT MARTIN
Bodybuilding & Fitness 7

BOTTLE NECK BLOWING STARS  Musique 19

BOYS IN THE YARD Multi sports 14

CALYPSO EVENTS Evénements 18

CANI TV  Médias 19

CARIB SWIM TEAM Natation 11

CARIBBEAN KARATE OYAMA  Boxe & Arts Martiaux 8

CARIBBEAN SHIDOKAN ST-MARTIN Boxe & Arts Martiaux 8

CENTRE SYMPHORIEN D’INSERTION Insertion  40

CHARLES CHUNG DO KWAN TAEKWONDO ASSOCIATION  Boxe & Arts Martiaux 8

CHOSEN  Divers 44

CINÉMART - Audiovisuel, Culture et Insertion  Médias 19

CLEAN ST MARTIN Divers 33

CLOUD COM 97 Multimédias & Numérique 26

CLUB CARIBOULE  Pétanque 12

CLUB DE GYMNASTIQUE DE SAINT-MARTIN Gymnastique 11

CLUB DE VOILE DE FRIAR’S BAY Voile 6

CLUB DU TOURISME DE SAINT-MARTIN Ecomomie & Tourisme 36

CLUB WIND ADVENTURES Activités nautiques 6

COBRACED Insertion 40

COFFE AND SODA BISCUITS Patrimoine & Traditions 20

COLOR LEAF  Art & Création 16

COMITÉ DE CYCLISME TERRITORIAL DE SAINT-MARTIN  Cyclisme 9

COMITE DÉPARTEMENTAL DE PÉTANQUE DES ILES DU NORD
Pétanque 12

COMITÉ MISS CARAIBES HIBISCUS Evénements 18

COMITÉ MISS SAINT-MARTIN Evénements 18

COMITÉ TERRITORIAL DE BASKET-BALL DES ILES DU NORD - CTBIN
Basket 7

COMPANY Ö & CO Danse 17

CONCORDIA FOOTBALL CLUB DE SAINT-MARTIN Football 10

CONNECTED LADIES Femmes 39

COUPLES CLIQUE Divers 44

CRÈCHE DAFY SWING Crèche 29

CRÈCHE LES CHOUPINETS Crèche 29

CRÈCHE POMME D’HAPPY  Crèche 29

CRM - AGRICULTURE BIO Agriculture 35

CROIX ROUGE FRANÇAISE  Prévention 47

CROIX ROUGE FRANÇAISE  Solidarité 42

CSLG ST MARTIN Multi sports 14

DANS MA BULLE Handicap 40

DESTINY CHANGERS ASSOCIATION  Education 24

DP DANCE SALSA Danse 17

DR. FIRE ENTERTAINMENT Evénements 18

DREAM OF TRAIL SXM Course, Trail & Marche 8



INDEX50

ÉCOLE MONTESSORI DES ILES DU NORD	 Education	 24

EDUCARIB 	 Education	 24

ENIGMAGIE	 Divers	 21

EUPHORIA ST.MARTIN	 Carnaval	 16

FANM KOURAJEZ	 Femmes	 39

FANM VAYAN	 Femmes	 39

FASHION SOUL	 Multi activités & Divers	 21

FC FLAMINGO	 Football	 10

FC MARIGOT	 Football	 10

FESTIVITÉS CARNAVALESQUES  DE SAINT-MARTIN	 Carnaval	 16

FIPCOM-MEDEF 	 Ecomomie & Tourisme	 36

FITNESS ATTITUDE	 Bodybuilding & Fitness	 7

FIVE B	 Centres de Loisirs	 24

FLY DANCE SXM	 Gymnastique	 11

FOOT FUN ATTITUDE MÉDIATION SOCIALE	 Multi activités	 14

FOREVER YOUNG DE SAINT MARTIN 	 Séniors	 41

FOYER SOCIO-EDUCATIF COLLÈGE MONT DES ACCORDS 
	 Multi activités	 26

FOYER SOCIO-EDUCATIF COLLÈGE ROCHE GRAVÉE DE MOHO 
	 Multi activités & Divers	 26

FOYER SOCIO-EDUCATIF DU COLLÈGE SOUALIGA	 Education	 26

FOYER SOCIO-EDUCATIF DU LYCÉE ROBERT WEINUM	 Education	 26

FRANCE VICTIMES 978	 Solidarité	 42

FRIENDLY CARIBBEAN BEACH TENNIS	 Tennis & Beach Tennis	 12

FTPE  	 Economie & tourisme	 36

GARAGE SOLIDAIRE ET ASSOCIATIF - ECO SUPREME	 Divers	 45

GOLDEN STARS FLYING HIGH	 Rounders	 7

GOOD FRIENDS	 Patrimoine & Traditions	 20

GRAND-CASE LIGHTING PARADE	 Evénements	 18

GREEN STAR	 Agriculture	 32

GROUPE CULTUREL FOLKLORIQUE GRAIN D’OR	 Danse	 17

GROUPEMENT DE DÉFENSE SANITAIRE DE ST-MARTIN 	Agriculture	 35

GUNSLINGERS STEELBAND	 Musique	 20

HANDYNAMIQUE	 Handicap	 40

HAPPY PLACE DES ENFANTS	 Education	 24

HAPPYNEST	 Crèche	 29

HEADMADE FACTORY 	 Art & Création	 16

HEALING AND DELIVERANCE CENTER	 Solidarité	 42

HOT’N SPICY 	 Carnaval	 16

I LOVE MY ISLAND DOG	 Animaux	 32

INITIATIVE SAINT-MARTIN ACTIVE	 Ecomomie & Tourisme	 36

INTERGENERATION RUNNERS	 Course, Trail & Marche	 8

ISLAND VIBES SXM	 Carnaval	 17

JEUNESSE & VIE	 Solidarité	 42

JEUNESSE OUTRE MER	 Insertion & Emploi	 25

JEUNESSE SOUALIGA	 Multi activités & Divers	 26

JLCA - Je Longe la Côte aux Antilles	 Activités nautiques	 6

JSK - Jeune Sportif Kariculturel 	 Volley-Ball & Beach Volley	 13

JUVENTUS ST-MARTIN	 Football	 10

K’RIB EVENTS	 Danse	 17

KAKAO BEACH CLUB	 Tennis & Beach Tennis	 12

KIDDILICIOUS CLUB	 Education	 24

L’ASSOCIATION DES CENTRES FRANÇAIS DE QUARTIER 
	 Ecomomie & Tourisme	 36

L’ATELIER RECYCLERIE	 Divers	 33

L’ÉCOLE AU BORD DE L’EAU	 Education	 24

LA BONNE NOTE	 Culture	 19

LA COURONNE - ESPACE INTERGENERATIONNEL	 Séniors	 41

LE BUSINESS SPOT	 Ecomomie & Tourisme	 36

LE CHEMIN DE LA JEUNESSE	 Multi activités & Divers	 26

LE JARDINS DES PITCHOUNS	 Crèche	 29

LE SOMMET DES ILES DU NORD	 Musique	 20

LEO CLUB SAFARI	 Clubs Services	 39

LES  COMPAGNONS BÂTISSEURS 	 Solidarité	 43

LES AMIS DU SXM FESTIVAL	 Musique	 19

LES ANCIENS COMBATTANTS DE SAINT-MARTIN 	 Patrimoine & Traditions	 20

LES APATRIDES - THÉATRE LA CHAPELLE	 Théâtre	 21

LES ARCHERS DE SAINT MARTIN	 Tir à l’arc	 13

LES AXES ET CIBLES POUR TOUS	 Handicap	 40

LES CAVALIERS SXM - Save the horses caribbeens	 Equitation	 9

LES ÉTOILES DE QUARTIER D’ORLEANS	 Multi sports	 14

LES EXPLORATEURS	 Education	 25

LES FRUITS DE MER	 Patrimoine & Traditions	 21

LES JEUNES LOUPS	 Divers	 45

LES MIOCHES CARMONT	 Centres de Loisirs	 24

LES PÉPITES DE COLOMBIER	 Patrimoine & Traditions	 21

LES PETITS FRÈRES DES PAUVRES	 Solidarité	 43

LES PRÉCIEUX ARC-EN-CIEL	 Centres de Loisirs	 24

LES SKILLS DE VIE	 Divers	 44

LET’S DO IT 	 Basket-Ball	 7

LIGUE DE FOOTBALL DE SAINT-MARTIN 	 Football	 10

LIGUE DE VOLLEY BALL DES ILES DU NORD 	 Volley-Ball & Beach Volley	 13

LIL’ HOPE SXM	 Maternité & Pédiatrie	 30

LILI’S TROPICAL GARDEN	 Agriculture	 32

LIONS CLUB SAINT-MARTIN FORT LOUIS	 Clubs Services	 39

M.A.M - LES DOUDOUFOUS	 MAM	 29

M.A.M LES FRIPOUILLES	 MAM	 29

M.A.M LES MINIS PIRATES	 MAM	 29

M.A.M LES PETITS POUSSINS	 MAM	 30

M.A.M PETIT CALIN N’BIG LOVE	 Crèche	 29

MAD TWOZ FAMILY 	 Multi activités & Divers	 26

MATERNITÉ ACTIVE	 Maternité & Pédiatrie	 30

MEDIA SCOLAIRE SXM	 Médias	 19

METIMER 	 Maritime	 37

MICRO-CRÈCHE BABY’DOU	 Crèche	 29

MISSION GLOBALE POUR L’INSERTION SOCIALE DES JEUNES 
	 Insertion & Emploi	 25

MISSION LOCALE	 Insertion	 41

MODERN WOODSHOP	 Multi activités	 26

NATURE IS THE KEY 	 Multi activités & Divers	 27

NEW BEGINNING 	 Education	 25

OBJECTIF RÉUSSITE	 Solidarité	 43

OCEA - Organisation et Conception d’Événements Artistiques 
 	 Evénements	 18

OFFSET PRODUCTIONS	 Art & Création	 16

ORLEANS ATTACKERS FOOTBALL CLUB	 Football	 10

ORLEANS BOXING CLUB DE SAINT-MARTIN	 Boxe & Arts Martiaux	 8

ORLEANS RISING SUN FETE COMITÉ	 Evénements	 18



INDEX 51

OTOLITHE	 Solidarité	 43

OUALICHI AMBASSADORS TOASTMASTERS CLUB	 Education	 25

OUALICHI PEDAGOGIQUE FARM	 Agriculture	 32

OVE CARAÏBES	 Handicap	 40

PATRIMOINE AGRICOLE PAST AND PRESENT	 Agriculture	 35

PELICARUS	 Multi activités	 27

PLANET KIDS SXM	 Multi activités & Divers	 27

POSITIVISME	 Multi activités & Divers	 27

R2C 	 Santé	 41

RADIO SAINT-MARTIN 101.5	 Médias	 19

RADIO SOS - Sound of Saint-Martin  	 Médias	 19

RASSEMBLEMENT DES TRANSPORTEURS LÉGAUX	 Ecomomie & Tourisme	 37

RCM BALLERZ REAL COOL	 Basket-Ball	 7

REFORMERS ROUNDERS TEAM	 Baseball / Cricket / Rounders	 7

REFUGE TANGO & CO	 Animaux	 32

RÉPIT SOLIDARITÉ INSERTION	 Solidarité	 43

RÉSERVE NATURELLE DE SAINT-MARTIN 	 Divers	 33

RHYTHM AND GROOVE	 Danse	 17

RISC TAKERS FOOTBALL CLUB	 Football	 10

ROOTS AND WATER	 Agriculture	 32

ROTARY CLUB SAINT MARTIN NORD	 Clubs Services	 39

ROYAL COMMUNITY	 Multi activités & Divers	 27

SAFE	 Solidarité	 43

SAINT MARTINOIS ACTEURS DU RENOUVELLEMENT PAR LES TECHNOLOGIES 
	 Divers	 45

SAINT-MARTIN ART SCHOOL 	 Art & Création	 16

SAINT-MARTIN ATHLÉTIQUE-CLUB	 Boxe & Arts Martiaux	 8

SAINT-MARTIN BASEBALL / SOFTBALL	 Baseball / Cricket / Rounders	 7

SAINT-MARTIN CONQUERERS WINDBALL CRICKET CLUB 
	 Baseball / Cricket / Rounders	 7

SAINT-MARTIN DEMAIN 	 Divers	 45

SAINT-MARTIN EVOLUTION TOAST MASTERS CLUB	 Femmes	 39

SAINT-MARTIN EXTREME RUNNERS	 Course, Trail & Marche	 9

SAINT-MARTIN FOOD BANK 	 Solidarité	 43

SAINT-MARTIN SANTÉ	 Santé	 41

SAINT-MARTIN SURF CLUB	 Activités nautiques	 6

SAINT-MARTIN TWIRLING ENTERTAINEMENT	 Majorettes & Twirling	 11

SAINT-MARTIN VÉTÉRANS CLUB	 Football	 10

SANDY GROUND BALL STARS	 Multi sports	 14

SANDY GROUND ON THE MOVE 	 Solidarité	 43

SANDY GROUND ON THE MOVE INSERTION 	 Solidarité	 43

SANDY-GROUND SUPER STARS BOXING ASSOCIATION	Boxe & Arts Martiaux	 8

SASSI 	 Solidarité	 42

SCOUT AINÉS DE SAINT-MARTIN	 Séniors	 41

SEM TA ROUTE	 Solidarité	 44

SIEMPRE TOGETHER DE L’ÉCOLE OMER ARRONDEL	 Education	 25

SKILLED BUILDERS OF SXM	 Multi activités	 27

SOCIÉTÉ D’HISTOIRE DE SAINT-MARTIN	 Patrimoine & Traditions	 21

SOCIÉTÉ NATIONALE SAUVETAGE EN MER	 Prévention	 47

SOLEIL KARAIB	 Multi activités & Divers	 22

SOS ENFANTS DES ILES DU NORD	 Education	 25

SOS PUPPY	 Animaux	 33

SOUALIGA ANIMAL LOVERS	 Animaux	 33

SOUALIGA EDUCATION ASSOCIATION	 Education	 25

SOUALIWOMEN KULTURAL ASSOCIATION 	 Carnaval	 17

SPARKS ASSOCIATION	 Littérature	 18

SPEEDY PLUS	 Multi sports	 14

SUNSHINE CITY TOASTMASTERS CLUB	 Club services	 39

SURF EXPLORER	 Activités nautiques	 6

SWALI-KA	 Musique	 20

SWALI’TAINMENT	 Solidarité	 44

SXM ARTISTS - SXMA	 Multi activités & Divers	 22

SXM BADMINTON CLUB	 Badminton	 6

SXM FACE AUX VENTS	 Activités nautiques	 6

SXM HOPE ASSOCIATION	 Art & Création	 16

SXM INNOVATION	 Multi activités & Divers	 22

SXM MAJORETTES	 Majorettes & Twirling	 11

SXM MELODIES	 Musique	 20

SXM NINI	 Solidarité	 44

SXM SOCCER 5	 Football	 11

SXM SPORT ÉVASION	 Cyclisme	 9

SXM SPORT MOUVEMENT	 Multi sports	 14

SXM TRAIL	 Course, Trail & Marche	 9

SXM TRI ACADEMIE	 Course, Trail & Marche	 9

SXM VOICES	 Culture	 20

TALENTS CREOLES SXM	 Multi activités & Divers	 22

TEAM ALPHA SXM By Jeunesse Soualiga 	 Bodybuilding & Fitness	 8

TEAM JEUNESSE CYCLISTE D’ORLÉANS	 Cyclisme	 9

TEMPS DANSE	 Danse	 17

TENNIS CLUB DE L’ILE DE SAINT-MARTIN  	 Tennis & Beach Tennis	 12

TERA - Tourisme Eco-Responsable pour l’Avenir	 Divers	 33

THE HERITAGE AND ANCESTRAL TRAILS OF COLOMBIER 
	 Patrimoine & Traditions	 21

THE OPPOSITION CAR CLUB	 Sports mécaniques	 12

THE VOICES OF OUALICHI	 Social	 45

THE WATERFRONT OCCUPANT ASSOCIATION 	 Restauration	 37

THÉÂTRE LES TÊTES DE L’ART	 Théâtre	 21

TITI MOTO ASSOCIATION	 Prévention	 47

TOUS A L’Ô	 Natation	 11

TRIPLE C ENTERTAINMENT	 Education	 18

TROPIKITE SAINT-MARTIN	 Activités nautiques	 6

U.S.E.P. ILES DU NORD	 Multi sports	 14

UFORIK MASS	 Carnaval	 17

UNION DES PARENTS D’ÉLÈVES DE SAINT-MARTIN	 Education	 25

UNITED HANDS OF SXM	 Divers	 33

VÉLO CLUB DE SANDY-GROUND	 Cyclisme	 9

VITILIGO EDUCATE AND INSPIRE SUPPORT	 Santé	 41

WAK - We Are Caribbean 	 Evénements	 18

WATT DE 9	 Course, Trail & Marche	 9

YOUTH OASIS - OASIS DES JEUNES	 Multi activités & Divers	 27

YOUTH RADIO	 Médias	 19



Annuaire des associations de la Collectivité de Saint-Martin - Edition 2024 - 2025
Délégation au développement humain

Rédaction : Créa’B sxm. Graphisme : Mam Z’elle Alex - Ne pas jeter sur la voie publique. La Collectivité de Saint-Martin décline toute responsabilité pour les 
erreurs ou omissions de quelque nature que ce soit qui pourraient figurer dans la présente édition de cet annuaire. Annuaire : Liste non exhaustive,  

informations obtenues à partir de bases de données institutionnelles ou transmises par les associations.


